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„Gól AS Řím si budu pamatovat 
hodně dlouho. Šlo o moji 
premiérovou branku v Lize 
mistrů, “ říká záložník 
či obránce Viktorie Plzeň.

 JAN KOVAŘÍK

Václav 
Jílek 

Vánoce
přes skype

  „Poháry nás v lize trochu doběhly!“  

PF 2019
Jen vítězné zápasy, 

žádné remízy či prohry 

přeje svým čtenářům 

do nového roku 

redakce Gólu!

 TOMÁŠ 
 SIVOK 
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Vážení čtenáři!

Blíží se vánoční čas, který společně se zá-

věrem roku vybízí k  zamyšlení a  bilancování. 

Pokud budou bilancovat fotbalisté tuzemských 

prvoligových klubů, leckde si budou přát, aby ten 

příští rok byl lepší, než právě uplývající. Rozhod-

ně to neplatí o plejerech Plzně, kteří si na podzim 

zakopali ve  vysněné Lize mistrů, což je dárek 

„k nezaplacení“. V jejich případě se však účinko-

vání v nejblyštivější klubové soutěži světa nechá 

na finanční profit převést. Vždyť v Champions Le-

ague vydělali klubu cca 770 milionů korun, z nichž 

určitě pěkná sumička vylepší vánoční rozpočty 

západočeských fotbalistů. Z milionářské soutěže 

si - podle svých slov v rubrice Můj týden - odnese 

krásnou a věčnou vzpomínku i Jan Kovařík, který 

gólem do sítě AS Řím pomohl zdolat v posledním 

kole základní skupiny slavný AS Řím a postoupit 

do jarního pohárového play-off. Hodně netradiční 

Vánoce prožije Tomáš Sivok. Gólu se stoper izrael- 

ského Maccabi Petah Tikva v titulním rozhovoru 

svěřil, že poprvé v životě nebude kvůli fotbalovým 

povinnostem na svátky se svou rodinou - man-

želkou a dvěma dětmi, kteří je stráví v Čechách. 

Štědrý večer sice prožijí spolu - ale při interneto-

vém spojení přes skype. 

Vám, milí čtenáři Gólu, přeji, abyste vánoční 

svátky prožili podle svých představ, stejně jako 

celý nadcházející rok 2019. Snad k tomu napomů-

že i vámi oblíbený Gól!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.czechsporttravel.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„PRVNÍ PŮLE S KARVINOU BYLA VÝBORNÁ“
„Je důležité, že jsme zakončili podzimní část vítězně. V neděli s Karvinou šlo o zápas 

dvou rozdílných poločasů. První byl z naší strany výborný. Když se tahle daří, je radost 

být na hřišti. Šance střídala šanci. Jediná chyba byla, že jsme nevstřelili víc než dva góly. 

Bohužel ve druhé půli jsme na výkon z té první nenavázali, nechali jsme ho v kabině. Inka-

sovali jsme z ojedinělé akce kontaktní branku, pak už jsme utkání zkušeností dohráli. Jak 

říkám, škoda, že jsme nepřidali třetí trefu, mohli jsme zápas odehrát ve větším klidu. Ale 

tři body máme, jsme spokojení.

„MRZÍ MĚ, ŽE JE KONEC PODZIMU“
Upřímně, mrzí mě, že je konec podzimu. Myslím, že jsem se docela slušně rozehrál. Ale 

na druhou stranu, kluci, kteří odkopali celou podzimní část, toho mají plné kecky. Je třeba 

vypnout, odpočinout si. Doufám, že do jara nastoupíme v podobné fazoně. Z mého pohledu 

byl podzim jako na houpačce. V jeho úvodu jsem tolik nenastupoval, prvně jsem se dostal 

do základu v září, v utkání Ligy mistrů proti CSKA Moskva. Byl jsem mile překvapený, ne-

čekal jsem, že budu hrát od první minuty. Dozvěděl jsem se to až před zápasem. Myslím, 

že výkon byl slušný, jen se smutným koncem, ruský tým vyrovnal v nastavení z penalty.

 V PODZIMNÍ ČÁSTI LIGY ZASÁHL JAN KOVAŘÍK DO JEDENÁCTI UTKÁNÍ PLZNĚ. 
 V POSLEDNÍCH TŘECH KOLECH NECHYBĚL NA TRÁVNÍKU ANI MINUTU. 

Fotbalový týden Jana Kovaříka

„Gól Římu si budu 
dlouho pamatovat!“

V závěru podzimu chytil skvělou formu. Zálož-
ník či obránce Plzně JAN KOVAŘÍK se významně 
podílel na báječném finiši českého mistra. Gólem 
pomohl Viktorii skolit v Lize mistrů AS Řím, díky 
výhře se Západočeši těší z postupu do jarní části 
Evropské ligy. Kovařík navíc přidal góly a asis-
tence v lize. V neděli přihrál Kopicovi na vedoucí 
branku proti Karviné (2:1).

 TŘICETILETÝ FOTBALISTA PLZEŇSKÉ VIKTORKY 
 SE V POSLEDNÍCH KOLECH ROZEHRÁL KE SKVĚLÝM VÝKONŮM. 

  Vaclík hvězdou 
listopadu
Český reprezentační brankář Tomáš Vaclík byl 
zvolen nejlepším fotbalistou španělské ligy 
za měsíc listopad. Ve třech zápasech inkasoval 
jediný gól a vychytal Seville sedm bodů. Oce-
nění převzal před nedělním zápasem s Gironou. 
„Sevillský brankář hrál klíčovou roli v tom, že 
se jeho klub dostal do čela tabulky,“ píše se 
v tiskové zprávě na ligovém webu. Vaclík v lis-
topadu vychytal bezbrankovou remízu s Rea-
lem Sociedad, následně výhru 2:1 nad Espa-
ňolem Barcelona a 1:0 nad Valladollidem, když 
v nastavení zneškodnil velkou šanci soupeře.

  Švéd Karlsson se 
upsal Spartě
Pražská Sparta oznámila první zimní a opět za-
hraniční posilu. Stal se jí švédský reprezentač-
ní záložník David Moberg Karlsson z Norrkö-
pingu, který na Letné podepsal smlouvu na tři 
a půl roku.  Čtyřiadvacetiletý středopolař má 
za sebou působení v IFK Göteborg, v anglickém 
Sunderlandu, za který však odehrál pouze je-
den pohárový zápas, ve skotském Kilmarnoc-
ku a v dánském Nordsjaellandu. Poslední dva 
roky nastupoval za Norrköping, s kterým letos 
získal titul švédského vicemistra, ke kterému 
přispěl deseti brankami. Za národní tým dosud 
nastoupil ve třech přípravných zápasech. Loni 
při vítězství 6:0 nad Slovenskem v Abú Zabí dal 
i první reprezentační gól.

  Ševčík a Masopust 
v zimě do Edenu
Záložníci Lukáš Masopust z  Jablonce a Petr 
Ševčík z  Liberce jsou prvními zimními posi-
lami Slavie. Červenobílí oba dva oficiálně 
představí po  skončení podzimní části první 
ligy. Masopust od začátku listopadu nehraje 
kvůli zranění kolena, které utrpěl po  faulu 
Jána Ďurici z  Dukly. Pětadvacetiletý křídel-
ník měl předtím velmi dobrou formu a patřil 
do kádru české reprezentace. Za národní tým 
má na kontě jedno utkání, v lize pak nastou-
pil k 149 duelům, v nichž dal 21 branek. Pro 
Ševčíka skončila ligový podzim předčasně 
po vyloučení v utkání s Opavou, takže vyne-
chal poslední kolo na hřišti Bohemians. Čty-
řiadvacetiletý střední záložník patřil k  nej-
lepším hráčům Slovanu, v  lize má na  kontě  
72 startů a čtyři góly. 

  Řezník 
po operaci achillovky
Plzeňský obránce Radim Řezník absolvoval 
operaci Achillovy šlachy. Devětadvacetiletý 
bek zmeškal středeční zápas Ligy mistrů 
s  AS Řím a  nedělní utkání nejvyšší soutě-
že s  Karvinou. V  posledních týdnech měl 
s  achillovkou problémy. Původně měl jít 
na  chirurgický zákrok až po  zápase s  Kar-
vinou, ale její stav se zhoršil. Člen širšího 
reprezentačního kádru patří k  nejvytíženěj-
ším hráčům Plzně v této sezoně, během níž 
ve 23 zápasech vstřelil gól a přidal dvě asi-
stence. V zářijové přípravě v Rusku nastoupil 
i za českou reprezentaci. Během podzimu se 
operačním zákrokům už podrobili útočník Mi-
chael Krmenčík a záložník Daniel Kolář, kteří 
zřejmě přijdou o celou sezonu. Řezník by se 
měl na hřiště vrátit dříve.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 VÁCLAV DANĚK 

„DOKÁŽEME SE NA DŮLEŽITÁ UTKÁNÍ NAMOTIVOVAT“
Třikrát jsme byli ve skupině Ligy mistrů, třikrát jsme postoupili ze třetího místa do Ev-

ropské ligy. Přitom kluby, na které jsme narazily, měly mnohonásobně vyšší rozpočty. 

Myslím, že náš tým je dobře složený, všechno do sebe zapadá. Jsme dlouho spolu, víme, 

co jeden od druhého čekat. Dokážeme se na důležitá utkání namotivovat. Na české pod-

mínky jsme dosáhli mimořádné úspěchy. Myslím, že se docení až s odstupem času. Po-

každé u toho byl trenér Vrba. Jaké je jeho kouzlo? Mluví za něj výsledky. Nevím, jestli jiný 

český kouč dokázal něco takového.

„DINAMO JE HRATELNÝ SOUPEŘ“
Ve vyřazovací části Evropské ligy se utkáme s Dinamem Záhřeb. Dvojzápas je ote-

vřený, bude záležet na momentální formě, v jaké my i soupeř nastoupíme do jara. Jsem 

zvědavý na horkokrevné chorvatské fanoušky. Zažili jsme loni na Partizanu v Bělehradě 

ty srbské, tito budou podobné nátury. Ohromně se těším, letos na jaře jsme odehráli pa-

rádní partii se Sportingem Lisabon, vypadli jsme až v prodloužení. Přitom před odvetou 

nám už nikdo nevěřil. Užili jsme si to báječně. Každý zápas v pohárové Evropě je velký 

svátek, tyto zápasy mě naplňují a strašně moc baví.“ 

„POSTUP JSME SI UHRÁLI SAMI, O TO VÍC TĚŠÍ“
Získat sedm bodů v tak těžké skupině je fantazie. Po čtyřech zápasech jsme měli jediný, 

před sebou zápasy v Moskvě a doma s AS Řím. Obdivuhodně jsme je zvládli. Věřili jsme, 

že v Moskvě hrát můžeme, což jsme si ověřili v září v Plzni. Přece jen, CSKA není taková 

kvalita, jako Real Madrid a AS Řím. To byl stěžejní bod. Pokud bychom v Rusku nevyhráli, 

byl konec. Povedlo se vyhrát, pak jsme doufali, že Real porazí doma CSKA a bude hotovo. 

Jenže dostal trojku. Přijde mi nenormální, že s CSKA dvakrát prohrál. Uhráli jsme si ale 

postup sami, o to víc nás těší.

„LIGY MISTRŮ SE ČLOVĚK NEPŘEJÍ“
Gól do sítě AS Řím si budu pamatovat hodně dlouho. Šlo o moji premiérovou branku 

v Lize mistrů. Doufám tedy, že nebyla poslední, rád bych si Champions League ještě za-

hrál. Ta znělka, plné stadiony, vynikající soupeři. Toho se člověk nepřejí. Výhra nad se-

mifinalistou posledního ročníku Ligy mistrů byla super završením podzimu. K tomu po-

stup, zkrátka bomba. Hrál jsem Ligu mistrů podruhé, tentokrát jsem strávil na trávníku 

víc času. Odehrál jsem čtyři celé zápasy. Pamatuji si na postupový zápas s CSKA před pěti 

lety, kdy dával vítězný gól Tomáš Wágner. Také tehdy to byla ohromná euforie.

JAN KOVAŘÍK * Narozen: 19. června 1988 * Výška: 182 cm * Váha: 76 kg * Stav: svobod-
ný, přítelkyně Martina, dcera Rozálie (2) * Fotbalový post: záložník * Hráčská kariéra: 
FK Litvínov (1993-1998), FK Teplice (1998-1999), Slavoj Osek (1999-2000), Fotbalová ško-
la Most (2000-2003), Slavia Praha (2003-2008), Dynamo České Budějovice (2008), Slavia 
Praha (208-2009), FK Jablonec (2009-2013), Viktoria Plzeň (2013-?) * Největší úspěchy: 
mistr české ligy (2009, 2013, 2015, 2016, 2018), vítěz Českého poháru (2013), vítěz české-
ho Superpoháru (2015), postup do základní skupiny Ligy mistrů (2013, 2018), osmifinále  
Evropské ligy (2014, 2018), postup na EURO U21 (2011)

 JAN KOVAŘÍK SE HOUPE V BRANKOVÉ SÍTI AS ŘÍM. 
 PRÁVĚ VSTŘELIL V LIZE MISTRŮ GÓL SLAVNÉMU AS! 

STALO SE...

 JAN KOVAŘÍK V ÚVODNÍM MAČI ZÁKLADNÍ SKUPINY LIGY MISTRŮ 
 PROTI CSKA, V NĚMŽ MOSKVANÉ VYROVNALI V ZÁVĚRU UTKÁNÍ NA 2:2. 

  Kubista 
předčasně dohrál
Jablonecký záložník Vojtěch Kubista postou-
pil operaci nosu a v závěru podzimu už svému 
týmu nepomohl. Severočechům už chyběl 
ve čtvrtečním utkání Evropské ligy na hřišti 
Dynama Kyjev a v roli diváka byl i v pondělní 
ligové dohrávce doma s  vedoucí Slavií. Pět-
advacetiletý defenzivní univerzál si v  před-
chozích dvou letech několikrát zlomil nos, 
což na něm zanechalo následky. „Musel jsem 
podstoupit srovnání nosní přepážky. Po před-
chozích úrazech se to zhoršovalo a špatně se 
mi dýchalo, měl jsem chronickou rýmu a de 
facto mi zarůstala celá nosní dírka. Zákrok 
byl z hlediska zdravotního i sportovního ne-
zbytný,“ řekl na vysvětlenou. 

  Ondrášek 
útočí na korunu
Český útočník Zdeněk Ondrášek vstřelil 
v utkání 19. kola polské Ekstraklasy dva góly 
a  zařídil vítězství Wisly Krakov 2:1 na hřišti 
Plocku. V  tabulce střelců tak znovu útočí 
na korunu krále, neboť se posunul s 11 bran-
kami na druhé místo, o gól lepší je pouze Igor 
Angulo z Górniku Zabrze. Za pár dnů třicetiletý 
forvard nejprve ve 12. minutě proměnil penal-
tu, po hodině hry pak dal rozhodující branku 
zápasu. Po kombinační akci hostů se k němu 
odrazil míč od bránícího hráče a český snajpr 
zblízka skóroval. 

PROSINEC
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

18. PROSINCE

1947 Karol Dobiaš 1967-1980 67/6
19. PROSINCE

1897 Rudolf Sloup „Štapl“ 1922-1924 8/8
1897 Josef Sloup „Štaplík“ 1924-1930 16/0

20. PROSINCE

1981 Marek Matějovský 2007-2009 15/1
1988 Adam Hloušek 2009-? 8/0

22. PROSINCE

1960 Václav Daněk 1982-1991 22/9
1964 Roman Kukleta 1991 4/0

24. PROSINCE

1949 Milan Čermák 1974-1983 7/1
1986 Theodor Gebre Selassie 2011-? 52/3

26. PROSINCE

1909 Oldřich Nejedlý 1931-1939 44/29
27. PROSINCE

1966 Dušan Tittel 1990-1991 11/0
28. PROSINCE

1938 Alexander Horváth 1964-1970 26/3
29. PROSINCE

1972 Jaromír Blažek 2000-2008 14/0
1974 Dagmar Damková - - - - - - - -
1993 Jan Sýkora 2016-? 10/1

31. PROSINCE

1963 Aleš Bažant 1985 1/0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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České kluby 
zvedly prapor!

Až plný zisk ze tří posledních zápasů ve skupino-
vé fázi evropských pohárových soutěží vrátil čes-
ký klubový koeficient do boje o klíčovou patnáctou 
příčku. Česko se posunulo na šestnáctou pozici, 
předstihlo Chorvatsko a na překonání Dánska po-
třebuje získat ze čtyř utkání, které na Viktorii Pl-
zeň a Slavii Praha ve vyřazovací fázi Evropské ligy 
dohromady čekají, získat jediný bod.

 JAROSLAV KOLÁŘ  PRAHA 

Ještě v říjnu se zdálo, že vrátit se do elitní a při nasazování pri-

vilegované patnáctky zemí bude neřešitelný problém. Výhry Plzně 

nad CSKA Moskva a Římem, plný bodový zisk Slavie s Petrohra-

dem a překvapivé vítězství Jablonce v Kyjevě vrátily naději.

Momentálně je Česko o  0,500 bodu, tedy o  jedno vítězství, 

před Chorvatskem. Pondělní los jarního play off Evropské ligy 

rozhodl o únorové přímé konfrontaci, neboť na nasazené Dina-

mo Záhřeb, které vyhrálo svoji skupinu Evropské ligy, narazí 

český mistr Viktoria Plzeň!  

Při rovnosti celkového bodového zisku v tabulce koeficientů 

rozhoduje, kdo získal více bodů v posledním ročníku, což zna-

mená, že Záhřeb smí uhrát maximálně o bod více, než naše dvo-

jice. Druhý český zástupce, rovněž nenasazená pražská Slavia, 

se rovněž vyhnul soupeři z evropských top-lig, jimiž se to v koši 

jen hemžilo. 

Z tohoto úhlu pohledu je belgický Genk, který aktuálně rov-

něž vede tamní nejvyšší soutěž a  rovněž vyhrál svoji skupinu 

Evropské ligy, přijatelnějším sokem z hlediska reálnosti postu-

pu do osmifinále a vylepšení koeficientu. Každopádně ale bude 

mnohem víc rozehraný než červenobílí, neboť Jupiler liga se 

hraje ještě 26. prosince a znovu startuje už 18. ledna…

K posunu na kýžené patnácté místo vede několik cest. Nejsnaz-

ší by byla přes Dánsko, kterému přitížila čtvrteční prohra FC Ko-

daň doma s Bordeaux. Dánsko je jako jediné z první sedmnáctky 

zemí bez zástupce v jarních bojích, před Českem je o 0,150 bodu, 

tedy stačí uhrát jednu remízu a české kluby budou před Dány.

Trochu komplikovanější je cesta přes Švýcarsko, na  které je 

ztráta pouhých 0,025 bodu. Přesto to znamená pro český tandem 

získat alespoň o jeden bod více, než poslední švýcarský zástupce 

FC Curych. Česko by se za velmi příznivých okolností mohlo do-

stat před Řecko, na které ztrácí 0,525 bodu, tedy v praxi musí zís-

kat o jednu výhru a jednu remízu, tedy o tři body více, než poslední 

zástupce Řecka Olympiakos Pireus. Ten měl velké štěstí, ve vzá-

jemném souboji s AC Milan, vyhrál 3:1 a gól sedm minut před kon-

cem z penalty znamenal postup na úkor milánského soupeře!

Vše je tedy na kopačkách našich momentálně nejlepších klu-

bů. Plzeň a Slavia mohou dotáhnout Česko třeba i na 13. místo, 

v opačném případě může být i tolik potřebná patnáctá příčka ne-

dosažitelná... 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Vykopali 
přes miliardu korun!

K  vysoké částce přispělo výrazné navýšení 
finančních odměn od UEFA pro tuto sezonu. Plzeň 
získala 15,2 milionu eur (asi 392 milionů korun) 
jen za  účast ve  skupině Ligy mistrů. V  ní uhrála 
sedm bodů, což vyneslo dalších 6,3 milionu eur. 
A  minimálně 500 tisíc obdrží za  účast v  jarních 
bojích Evropské ligy. Nově Plzeň získala také 7,8 
milionu eur za  postavení v  klubovém koeficientu 
za posledních deset let. Slavia si připsala 480 tisíc 
eur už za předkolo Ligy mistrů. Následně vydělala 
2,92 milionu eur za účast ve skupině Evropské ligy, 
kde si výsledky zajistila dalších 1,9 milionu. Půl 
milionu obdrží za druhé místo ve skupině a mini-
málně stejnou částku za  účast v  jarních bojích, 
kde může dalším postupem odměnu ještě navýšit. 
Jablonec má 2,92 milionu eur za premiérový postup 
do základní skupiny Evropské ligy a 950 tisíc eur si 
vybojoval za výhru v Kyjevě a remízy s Dynamem 
a Astanou. Olomouc získala 580 tisíc eur za účast 
ve dvou předkolech Evropské ligy a Sparta 260 tisíc 
za účast ve 2. předkole. 

 PLZEŇANÉ V LIZE MISTRŮ ZATÍM 
 VYDĚLALI 770 MILIONŮ KORUN.  

 SLÁVISTÉ SE VÝHROU NAD PETROHRADEM PROBOJOVALI DO POHÁROVÉHO JARA… 

 … STEJNĚ JAKO PLZEŇANÉ PO VÍTĚZSTVÍ NAD AS ŘÍM. JAK OBA TÝMY JEŠTĚ POZVEDNOU ČESKÝ KOEFICIENT? 

AKTUÁLNĚ

České kluby během podzimu vybojovaly 

v evropských pohárech přes miliardu korun. 

Většinu získala Plzeň, které vydařené účin-

kování v  Lize mistrů vyneslo 29,85 milionu 

eur (asi 770 milionů korun). Slavia přidala 

162,5 milionu korun, Jablonec 100 milionů, 

Olomouc 15 milionů a  Sparta 6,7 milionu. 

Celkový výdělek činí miliardu a  54 milionů 

korun, což je nejvíce v historii.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Los play off Evropské ligy přisoudil oběma českým 
zástupcům přijatelné soupeře. Plzeň se o  postup 
do osmifinále střetne s Dinamem Záhřeb, Slavii čeká 
dvojzápas s belgickým Genkem.

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Již druhým rokem působí v izraelské lize, kde zdaleka není tolik 
na očích jako předtím při dlouholetém angažmá v Turecku. Přesto 
se pětatřicetiletý bývalý reprezentační stoper TOMÁŠ SIVOK ocitl 
na podzim v hledáčku nového trenéra českého národního týmu Ja-
roslava Šilhavého, který v těžkém finiši Ligy národů i časové tísni 
hledal ostříleného a důrazného šéfa nejen do obrany. 

Tomáš Sivok:Tomáš Sivok:

„Kabina je 
základ!“
„Kabina je 
základ!“
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 VÁCLAV TICHÝ  TEL AVIV / PRAHA 

	 Byl jste většinou zvyklý hrát o nejvyšší příčky, jaké cíle 

má v této sezoně váš izraelský klub?

„Chtěli bychom se dostat do play off, které nám v minulé sezo-

ně uteklo o pět bodů, nyní ztrácíme jen dva. Izraelská liga je s vý-

jimkou jasně vedoucího Maccabi Tel Aviv hodně vyrovnaná, každý 

může každého porazit. Bohužel se teď dost trápíme v koncovce 

a jsou z toho v poslední době jen samé remízy, máme nyní čtyři 

v řadě. Lepší by bylo dvakrát vyhrát a dvakrát prohrát…“

	 Tu poslední bezbrankovou jste přidali v  neděli večer 

v Jeruzalémě v utkání s domácím Beitarem…

„Beitar patří mezi větší izraelské kluby. Má nyní nového prezi-

denta, přišlo i dost nových hráčů a tým se pohybuje v dolní polovi-

ně tabulky, takže je zákonitě pod větším tlakem svých fanoušků. 

Podle průběhu zápasu jsme si zasloužili vyhrát.“

	 Na sklonku kalendářního roku máte pořádně nabitý pro-

gram téměř jako v anglické Premier League!

„Letos se to tak termínově vyvrbilo, že hrajeme i 25. prosince, 

protože v Izraeli v tu dobu žádné vánoční svátky nejsou. Původně 

jsem počítal s tím, že odletím domů do Česka před Štědrým dnem 

a po něm se vrátím zpátky, jako jsem to udělal vloni. Nakonec to 

dopadlo tak, že manželka odcestovala s dětmi 14. prosince, i když 

mi dalo hodně práce ji přesvědčit, že nemůžeme děti připravit 

 HRÁČEM MACCABI PETAK TIKVA JE TOMÁŠ SIVOK OD LOŇSKÉHO LÉTA. SMLOUVU MÁ UZAVŘENOU DO KONCE ČERVNA 2019. 
 POSLEDNÍ REPREZENTAČNÍ START SI TOMÁŠ SIVOK PŘIPSAL V KVALIFIKAČNÍM DUELU MS 10. ČERVNA 2017 V NORSKU (1:1). 
 I PŘES VÁBENÍ NOVÉHO KOUČE JAROSLAV ŠILHAVÉHO VŠAK S DALŠÍM POKRAČOVÁNÍM V NÁRODNÍM TÝMU NEPOČÍTÁ. 

„Štědrovečerní 
večeři budeme mít 

po skypu…“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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když se chci jít vykoupat, jdu rovnou z domova v plavkách a bos, 

vezmu si s sebou jen ručník. Ale faktem je, že vloni jsem chodil 

plavat snad každý den, letos jsem to dost šidil, asi proto, že mám 

moře přímo u nosu.“

	 Když jsme spolu před měsícem mluvili, byl jste zrovna 

s rodinou na několikadenní dovolené v Dubaji…

„V  lize byla reprezentační přestávka, navíc se na  stadionech 

měnil letní trávník za zimní, takže jsme od klubu dostali šest dnů 

volna. Proto se taky nahustil prosincový program, kdy kromě ligy 

hrajeme ještě i národní pohár. Letěli jsme přes jordánský Ammán, 

protože přímá linka z  Izraele do Emirátů stejně jako do dalších 

arabských států v  okolí není. Říkal jsem izraelským spoluhrá-

čům, že je to pro české lidi jedna z nejoblíbenějších turistických 

destinací, musel jsem jim také vyprávět, jak to v Emirátech vypa-

dá, protože oni tam necestují. S rodinou jsme si to opravdu uži-

li, jezdíme pravidelně do jednoho hotelu v Dubaj Marina. Udělali 

jsme si celodenní výlet do Abú Zabí, kde nedávno otevřel Warner 

Brothers nový zábavní park pro děti, takže i ty naše se tam také 

do sytosti vyřádily.“     

	 Po podzimním příchodu nového trenéra Jaroslava Šilha-

vého k české reprezentaci se vážně hovořilo o vašem návratu 

do národního týmu. Jak žhavé to ve skutečnosti bylo?

ROZHOVORROZHOVOR

 V PROBÍHAJÍCÍ SEZONĚ IZRAELSKÉ LIGY NASTOUPIL ČESKÝ STOPER DO PĚTI UTKÁNÍ A PŘIPSAL SI JEDEN GÓL. 

kvůli mým fotbalovým povinnostem o klasické Vánoce. Nemohla 

přenést přes srdce, že jako rodina nebudeme na Štědrý den po-

prvé pohromadě.“

	 Máte nějaké náhradní vánoční řešení, jak by se to mohlo 

povést?

„Budeme mít štědrovečerní večeři po skypu… Koupím si tady 

rybu, ty můžu jíst klidně třikrát v  týdnu, udělám si ji na  pánvi, 

k  tomu jako přílohu nejspíš rýži, protože na  bramborový salát 

bych si netroufl. Manželka mi tady sice nějaká jídla navařila, ale 

salát takhle dopředu samozřejmě nachystat nejde.“

	 Jako věřícímu vám kromě rodiny bude chybět i atmosfé-

ra vánočních svátků…

„Vánoce mám hrozně rád nejen jako svátky, ale také kvůli at-

mosféře, ve které většina lidí bývá pohodově naladěných, chovají 

se jinak, nikam nespěchají, jsou v tyhle dny se svými nejbližšími. 

Dívám se s dětmi na pohádky. Naštěstí tu je teď až pětadvacet 

stupňů tepla, to vám nepřijde, že jsou za dveřmi vánoční svátky. 

Když jsme byli v  neděli v  Jeruzalémě, kde je větší křesťanská 

komunita, tak jsem viděl v ulicích vánoční výzdobu. Možná proto 

na Štědrý den sednu do auta, do Jeruzaléma to mám 45 minut 

jízdy a zajedu nasát vánoční atmosféru. Přes skype si ji budu večer 

jen představovat.“

	 Stihl jste aspoň nakoupit dárky?

„Nechal jsem to na manželce, aby je dětem a dalším blízkým 

nakoupila. Dárek pro ni mám a rozbalí si ho, až sem všichni přiletí 

30. prosince.“      

	 Až na  tuhle vánočně-štědrovečerní komplikaci si ale 

na život v Izraeli nestěžujete, ne?

„Když pominu pekelná letní vedra, která jsou kvůli vysoké 

vlhkosti pro našince dost nesnesitelná, tak si zde žijeme v poho-

dě. V zimě jsou přijatelné teploty, v minulém týdnu tři dny prše-

lo a byla z toho málem kalamita, protože bylo jen kolem patnácti 

stupňů, takže místní lidé vytáhli ze šatníků péřové bundy a čepice. 

Na moře se dívám z okna, mám to k němu jen sto metrů, takže 

 V TURECKÉM VELKOKLUBU BESIKTAS PROŽIL TOMÁŠ SIVOK SEDM SKVĚLÝCH LET. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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do  americké školy, takže angličtina je jejich druhým jazykem 

a u nás na Hluboké nyní dělají zkoušky z češtiny. Naštěstí tady 

máme učitelku Češku, která se provdala za Izraelce, a dvakrát 

nebo třikrát v týdnu jezdí k nám domů na výuku češtiny. Já bych 

na to asi neměl s tou jejich neposedností trpělivost…“ 

	 Pondělí bylo bohaté na fotbalové události. Uzavřela se 

podzimní část české ligy, losovalo se jarní play off Evropské 

ligy a Sparta oznámila, že novým sportovním ředitelem bude 

váš dlouholetý reprezentační parťák Tomáš Rosický…

„Samozřejmě, že českou ligu a zejména Spartu sleduji. Otec 

je kovaným sparťanem a je z jejich výkonů v poslední době úpl-

ně vyřízený… Jsem moc zvědavý, jestli se „Rosovi“ (Tomáši 

Rosickému) podaří jako sportovnímu řediteli něco zásadního 

na Letné změnit, někdo konkrétní také za promarněné posled-

ní sezony snad nese odpovědnost… Nemám nic proti kvalitním 

zahraničním hráčům, ale základem týmu v české lize musejí 

být Češi! Když nefunguje kabina, tak se to projeví následně pak 

ROZHOVORROZHOVOR

 DALŠÍ TURECKOU ZASTÁVKOU TOMÁŠE SIVOKA BYL NA DVĚ SEZONY BURSASPOR. 

„S trenérem jsme si párkrát na tohle téma volali. Říkal jsem 

mu, že by měli spíš hrát mladší kluci než já v pětatřiceti. Dohodli 

jsme se spolu, že kdyby bylo potřeba zaskočit nebo nějak pomoci 

v kabině, tak bych přijel. Je fajn, že mančaft úspěšně zvládl zá-

věr Ligy národů a udržel se ve druhé skupině.“

	 Mělo to i  pozitivní vliv při nasazení do  výkonnostních 

košů před prosincovým losováním kvalifikace EURO 2020. Co 

říkáte losu?

„Myslím si, že je přijatelný a že nároďák má pod Jardou Šilha-

vým reálnou šanci postoupit na další evropský šampionát v řadě. 

V reprezentaci nic nenatrénujete, musíte ale udělat atmosféru 

a pohodu v kabině, nachystat se co nejlíp na dva zápasy, které 

vás čekají. I pro trenéra je to strašně těžké, je to diametrálně od-

lišná práce než v klubu, kde máte hráče k dispozici každý den.“

	 Vy si už nyní na případný reprezentační comeback ne-

troufáte?

„Vždyť mi v roce 2020 bude už sedmatřicet! Musím zaklepat 

na dřevo, že za poslední tři-čtyři roky jsem neměl vážnější zra-

nění. Asi jsem se naučil lépe znát svoje tělo a nebuším v pří-

pravě do toho za každou cenu jako dřív. S fyzičkou jsem nikdy 

neměl problémy, taky jsem se staral o správnou životosprávu. 

Faktem ale taky je, že předtím jsem za sezonu odehrál podstat-

ně víc zápasů.“

	 Smlouva v  Maccabi Petah Tikva vám vyprší příští rok 

v červnu. Tušíte, co bude dál?

„Nejsem pod tlakem. Rád bych ale ještě rok nebo dva hrál. 

Když jsem byl ještě v Besiktasi, tak mi tehdejší chorvatský tre-

nér Bilič několikrát řekl, ať hraju, dokud to půjde. Snažím se toho 

držet, tehdy mi bylo třicet a nyní mám pět let navrch. Řekl bych, 

že si tuhle jeho fotbalovou radu teď beru víc k srdci. Uvidíme, 

jestli klub bude mít o moje další služby zájem, nebo případně 

půjdu někam jinam. Můj manažer Jirka Müller to všechno moni-

toruje a ví o jediné podmínce - aby šla se mnou rodina. Nechtěl 

bych už být jako na konci angažmá v Turecku sám. Obě děti jsou 

hyperaktivní, s  manželkou jim denně děláme dopravní servis, 

aby stíhaly kroužky - beach volejbal, tenis, koně, fotbal. Chodí 

 KAM POVEDOU DALŠÍ KROKY FOTBALOVÉ SVĚTOBĚŽNÍKA TOMÁŠE SIVOKA? S FOTBALEM JEŠTĚ KONČIT NEHODLÁ. 

Tomáš Sivok
Narozen: 15. září 1983 * Výška: 185 cm * Váha: 74 kg * Stav: že-
natý, manželka Michaela, syn André Thomas (9,5), dcera Megan 
(8) * Fotbalový post: stoper * Hráčská kariéra: Kamenice nad 
Lipou (1986-1994), SK České Budějovice (1994-2002), AC Sparta 
Praha (2002-2003), SK České Budějovice (2003), AC Sparta Praha 
(2003-2007), Udinese Calcio (Itálie, 2007-2008), AC Sparta Praha 
(2008), Besiktas JK (Turecko, 2008-2015), Bursaspor (Turecko, 
2015-2017), Maccabi Petah Tikva (Izrael, 2017-?) * Reprezentace: 
64 zápasů, 5 gólů * Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále EURO 
2012 v Polsku a na Ukrajině, účast na EURO 2008 v Rakousku 
a ve Švýcarsku, účast na EURO 2016 ve Francii, finalista EURO 
hráčů do 16 let (Izrael 2000), účast na MS hráčů do 20 let (Spoje-
né arabské emiráty 2003), účast na EURO hráčů do 19 let (Norsko 
2002), mistr české ligy (2003, 2005), mistr turecké ligy (2009), vítěz 
Poháru ČMFS (2004, 2006), vítěz Tureckého poháru (2009)   

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 TOMÁŠ VŽDY PATŘIL K LÍDRŮM. I V NÁRODNÍM DRESU SE LONI V OSLU LOUČIL S KAPITÁNSKOU PÁSKOU NA RUCE. 

na hřišti. Kabina je prostě základ! Zažil jsem to, když jsem při-

šel do Sparty, kde ji řídil „Řepa“ (Tomáš Řepka) a další starší 

kluci, kteří dokázali ty nové nebo i částečně problémové srov-

nat, dát jim za  uši. A  pokud se to nepodařilo, tak dřív, nebo 

později z mančaftu odešli…  Plzeň jde touhle cestou a myslím 

si, že i ve Slavii po nepovedených nákupech, které vloni udě-

lali po zisku mistrovského titulu, brzy vystřízlivěli. Jeden pří-

klad je možná ještě výstižnější. Za trenéra Bílka dostával ná-

roďák od médií a fanoušků neuvěřitelnou čočku, dokázali jsme 

se však jako mančaft semknout. Postoupili jsme až z baráže 

na mistrovství Evropy 2012, kde jsme dostali v prvním zápase 

„čtyřku“ od Rusů, ale potom jsme porazili Řeky i  favorizova-

né domácí Poláky, vyhráli dokonce naši skupinu a  zahráli si 

ve Varšavě čtvrtfinále s Portugalci… Zažil jsem i opačný případ 

v Besiktasi, kde po vítězství v turecké lize klub nakoupil hvězdy 

opravdu evropského formátu - Gutiho, Simaa, Almeidu nebo 

Quaresmu, ale herně i výsledkově to drhlo, o atmosféře, která 

panovala v kabině, ani nemluvě.“

	 Trochu jsme zamluvili čerstvý los a soupeře, na které 

Plzeň se Slavií v únoru narazí! 

„Nedostali atraktivní soupeře z anglické nebo španělské ligy, 

které by si přáli hlavně fanoušci obou klubů. Ty by ale bylo jen 

velmi obtížné vyřadit, s Genkem a Dinamem Záhřeb si to mohou 

rozdat o postup do osmifinále, každý získaný bod bude navíc vel-

mi cenný a potřebný pro český koeficient. Nebude to ale ani pro 

jednoho snadný dvojzápas, Genk i  Záhřeb vyhrály své skupiny 

Evropské ligy!“ 

„V reprezentaci 
nic nenatrénujete!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Lépe si „sešívaní“ závěr sezony nemohli ani vysnít. 
Po  výhře nad Petrohradem a  postupu do  play off  
Evropské ligy se v pondělní dohrávce v Jablonci ví-
tězně rozloučili i s českou nejvyšší soutěží. Přezimují 
tak v čele tabulky s náskokem čtyř bodů před Plzní 
a patnácti před třetím Baníkem!

Slávistická radost 

na závěr! První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 

 19. KOLO Slávistická radost 

na závěr! 
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S olomouckou Sigmou v uplynulé sezoně svedl 
zázrak, v pozici nováčka ji trenér VÁCLAV JÍLEK 
dokormidloval až do předkol Evropské ligy. Ha-
náci v  nich odehráli vynikající bitvy se Sevillou. 
Jenže účast na  evropské scéně si vybrala daň 
v nejvyšší soutěži, kde se horko těžko vzdalují se-
stupovému pásmu.

Václav Jílek: „Poháry nás 
v lize trochu doběhly!“

 HLAVNÍM KOUČEM OLOMOUCE JE VÁCLAV JÍLEK OD ŘÍJNA 2015. 

	 Podzim jste zakončili bezbrankovou remízou v Ostravě. Jste s bodem spokojený?

„Zklamala nás opět finální fáze. Pokud bychom byli produktivnější, získali bychom tři 

body. Po čem ale voláme dlouhodobě a co v naší hře nebylo, tedy velká míra agresivity, 

odhodlání, ochota pracovat, týmová sounáležitost, to všechno jsem tam viděl.“

	 Když se ohlédnete za podzimem, co vám vyjde?

„Byly před námi postaveny tři cíle. Tím prvním bylo důstojně reprezentovat klub v Evro-

pě, což se, myslím, podařilo. Vrcholem byly dva zápasy se Sevillou. Stavím je hodně vyso-

ko, stejně jako způsob, jakým jsme to se superfavoritem odehráli. Podařilo se nám splnit 

i druhý cíl, přezimovat v MOL Cupu.“

	 V lize jste však zůstali za očekáváním.

„Chtěli jsme si vytvořit pozici, abychom se vyhnuli boji o záchranu. Vyhlásili jsme atak 

na první šestku. Ani jedno jsme nenaplnili. Je třeba pojmenovat důvody, interně si ligový 

podzim vyhodnotíme.“

	 Byla liga daní za start v předkolech Evropské ligy?

„Vliv účast v Evropě má. Byť jsem si to dlouho nechtěl připouštět. Nešlo však o otázku 

kondice, nýbrž mentality. Měli jsme příliš vrcholů za sebou. Postup z druhé ligy - euforie. 

 V LETECH 2015 - 2018 PŮSOBIL VÁCLAV JÍLEK (UPROSTŘED) 
 V ROLI ASISTENTA VÍTĚZSLAVA LAVIČKY U REPREZENTACE DO 21 LET. 

ECHO 19. KOLA

  Vlastní liga?
Pokud bude jaro pokračovat ve  stylu 
podzimu, odehrají si slávisté s  Plzeňa-
ny vlastní soutěž. Pražané totiž mají 
po triumfu 2:0 v těžkém duelu v Jablonci 
náskok na třetí Baník ve výši 15 bodů (!), 
druhou Viktorii dělí po vítězství nad Karvi-
nou 2:1 od Ostravanů bodů 11.

  Zbytek „šestky“ 
nevyhrál
Další čtyři týmy z elitní šestky, která bude 
mít možnost po  skončení základní části 
bojovat v nadstavbě o titul a poháry, ne-
dokázala v 19. kole zvítězit. Ostrava plich-
tila s Olomoucí 0:0, Jablonec padl se Sla-
vií 0:2, trápící se Sparta jen remizovala 1:1 
v Příbrami a Zlín prohrál 1:2 v Teplicích.

  Probuzené 
Teplice a Slovácko
Severočeši určitě litují, že ligu čeká zim-
ní pauza. Proti Zlínu si připsali třetí vý-
hru v  řadě, když předtím udolali Liberec 
a Spartu! Slovácko také uniká ze spodních 
příček. Triumf 1:0 nad Duklou byl jeho tře-
tím vítězstvím z posledních čtyř kol.

  Konečně pauza! 
Můžou si říkat zejména na Spartě, ve Zlí-
ně, v Liberci, v Mladé Boleslavi, na Bohe-
mians či v  posledních třech klubech ta-
bulky Olomouci, Karviné a na Dukle, které 
poslední tři-čtyři kola zastihla v útlumu. 
Vždyť v nich nezískaly víc než čtyři body…

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 19 16 1 2 48:16 49

2. Plzeň 19 14 3 2 29:15 45

3. Ostrava 19 10 4 5 25:15 34

4. Jablonec 19 10 3 6 38:18 33

5. Sparta Praha 19 9 5 5 30:16 32

6. Zlín 19 9 3 7 25:22 30

7. Liberec 19 6 7 6 17:17 25

8. Teplice 19 7 4 8 21:25 25

9. Opava 19 7 2 10 26:30 23

10. Mladá Boleslav 19 6 4 9 36:36 22

11. Slovácko 19 7 0 12 21:31 21

12. Příbram 19 5 5 9 24:43 20

13. Bohemians 1905 19 4 7 8 18:27 19

14. Sigma Olomouc 19 5 4 10 17:32 19

15. Karviná 19 4 3 12 24:37 15

16. Dukla Praha 19 4 3 12 15:34 15

PROGRAM 20. KOLA
09.02. 17:00 Dukla Praha - Ostrava

09.02. 17:00 Karviná - Opava

09.02. 17:00 Liberec - Příbram

09.02. 17:00 Mladá Boleslav - Plzeň

09.02. 17:00 Sigma Olomouc - Jablonec

09.02. 17:00 Slavia Praha - Teplice

09.02. 17:00 Sparta Praha - Bohemians 1905

09.02. 17:00 Zlín - Slovácko

VÝSLEDKY 19. KOLA
Plzeň - Karviná 2:1

Příbram - Sparta Praha 1:1

Bohemians 1905 - Liberec 0:0

Opava - Mladá Boleslav 2:1

Slovácko - Dukla Praha 1:0

Teplice - Zlín 2:1

Ostrava - Sigma Olomouc 0:0

Jablonec - Slavia Praha 0:2

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


2928

2828 29

FORTUNA:LIGAFORTUNA:LIGA
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 18.12.2018

51/2018
Úterý 18.12.2018
51/2018

 LIGOVÉ JARO ZAČÍNÁ PRO JÍLKŮV TÝM 
 NA ZAČÁTKU ÚNORA DUELEM S JABLONCEM. 

	 Zase vás ale musí těšit, že z nejhoršího jste venku.

„Ligový ročník bych rozdělil na  třetiny. V  té první jsme získa-

li šest bodů z deseti kol, jde asi o historicky nejhorší vstup Sigmy 

do sezony. V dalších devíti jsme ale získali třináct bodů, tedy prak-

ticky padesát procent možných. Pokud bychom takovou bilanci měli 

i v třetině první, nemuseli bychom se o ničem bavit. Nárůst byl vý-

sledkový i herní. Dává nám naději a předpoklady do jarní části.“

	 Tým, zvyklý na úspěchy, si prošel obdobím neúspěchu. 

Může ho zocelit, posunout dál?

„Víte, loňský úspěch jsme udělali obranou. Všichni nás chváli-

li za ofenzívu, ale my jsme byli po Plzni a Slavii třetí nejméně in-

kasující mužstvo. Teď jsme třetí nejvíce inkasující. Dělal jsem si 

statistiku herních parametrů. Střely, šance, držení míče. Ve všech 

jsme kolem pátého, šestého místa. Ale jsme nejhorší v defenzívní 

činnosti a v efektivitě střelby. Na jeden gól potřebujeme čtrnáct 

střel. Tady je zakopaný pes.“ 

Poté skvělé výsledky v nejvyšší soutěži - euforie. Najednou Evropa 

- zase euforie. Neunesli jsme to v hlavách, abychom byli schopní 

koncentrace na, v uvozovkách, běžné ligové zápasy.“

	 Upřímně, očekával jste, že poháry mohou být směrem 

k lize problém?

„Nečekal. Vnímal jsem kolem sebe hlasy, že nás poháry do-

běhnou, že bude problém. Já ale věřil, že budeme zvládat obě 

fronty. Můj kalkul byl chybný. Je to zřejmě otázka zkušeností. Sice 

se říká, že náš tým je dlouhý čas pohromadě, ale není to tak, že 

by odehrál v řadě čtyři ligové ročníky. Dvakrát jsme byli ve dru-

hé lize. Tolik ligových startů kluci zase na kontě nemají. Jablonec 

zvládal přešaltování z Evropy na ligu výborně. Když si ale podívám 

na jeho sestavu, jeden hráč vedle druhého jsou nesmírně zkušení. 

Naším deficitem je mentální labilita.“

	 Zpackaný vstup do sezony se špatně napravuje, že?

„Stoprocentně souhlasím. V momentě, kdy podzim na začátku 

nerozjedete, strašně blbě se do  toho naskakuje. Neznám muž-

stvo, které by bylo schopno téměř z nuly po desátém kole zapnout 

a soutěž válcovat. Tam si myslím, nás poháry trochu doběhly.“

 LETOŠNÍ SEZONA ZPŮSOBILA OLOMOUCKÉMU TRENÉROVI HODNĚ VRÁSEK NA ČELE… 

VÁCLAV JÍLEK * Narozen: 16. května 1976 * Trenérská kariéra: 
Sparta Praha (2011-2015, asistent), Sigma Olomouc (2015-?) * Re-
prezentace: U19 (2009-2011, asistent), U21 (2015-2018) * Největší 
úspěchy: 2. místo ME U19 (2011), mistr české ligy (2014), postup 
do 1. kola play-off Evropské ligy (2013), účast v předkolech Evrop-
ské ligy (2018), vítěz Českého poháru (2014), vítěz Českého super-
poháru (2014), postup do první ligy (2017) 

STATISTIKA 19. KOLA

 Plzeň - Karviná � 2:1 (2:0)
Branky: 7. J. Kopic (J. Kovařík), 33. R. Procházka (přímý kop) - 68. Ba Loua (Guba). Rozhodčí: Pe-
chanec - Melichar, Hock - Franěk (video). ŽK: R. Hubník (Plzeň). Diváci: 5521.
Plzeň: A. Hruška - Havel, Pernica, R. Hubník, Limberský - Hrošovský, R. Procházka (66. Hořava) - 
J. Kopic (90.+1 Ekpai), A. Čermák, J. Kovařík - Chorý (84. Řezníček). Trenér: Vrba.
Karviná: Berkovec - Čolič, Krivák, Janečka, Jan Moravec - Budínský, Smrž (65. Mertelj), Ba Loua - 
Galuška, Ramírez (77. Dramé), Guba (86. Lingr). Trenér: Hrnčár.

 Příbram - Sparta � 1:1 (1:1)
Branky: 45.+6 Jan Rezek (přímý kop) - 31. Tetteh (V. Vukadinovič). Rozhodčí: J. Jílek - J. Paták, 
Caletka. ŽK: Soldát, Voltr, Keita - M. Frýdek, Costa. Diváci: 4182.
Příbram: Kočí - Nový, Kodr, Tregler, Antwi - Soldát - Fantiš (85. Nitrianský), Jan Rezek, Mingazov 
(90. Průcha), Voltr - Keita. Trenér: Csaplár.
Sparta: Heča - Wiesner (78. Zahustel), Radakovič, Štetina, Costa - Chipciu, Sáček, M. Frýdek, V. Vu-
kadinovič (83. Hložek) - Pulkrab, Tetteh (62. Drchal). Trenér: Z. Ščasný.

 Slovácko - Dukla � 1:0 (1:0)
Branka: 13. Zajíc (Divíšek). Rozhodčí: Franěk - Fišer Kožár. ŽK: Jan Navrátil, Šimko, Kalabiška - 
Bezpalec, Ďurica. Diváci: 3112.
Slovácko: Trmal - Šimko, Hofmann, J. Krejčí, Divíšek - Jan Navrátil, Daníček, Havlík - Janošek 
(78. Hellebrand), Kalabiška (86. M. Kadlec) - Zajíc (63. Kuchta). Trenér: Svědík.
Dukla: F. Rada - Ostojič, Raspopovič, Ďurica, D. Souček - Bezpalec, Miloševič - Brandner, D. Breda 
(46. Krunert), Bilovský (46. Kott) - J. Podaný. Trenér: R. Skuhravý.

 Bohemians 1905 - Liberec � 0:0
Rozhodčí: Julínek - M. Podaný, Pfeifer - Adam (video). ŽK: M. Hašek ml., Krch - Breite, Koscelník, 
Oscar. Diváci: 3041.
Bohemians 1905: Fryšták - M. Dostál, Krch, Šmíd, Bartek - Jindřišek - Reiter, M. Hašek ml., Vodhá-
něl (90. Vaníček) - F. Hašek (46. M. Koubek) - Mašek (67. Hilál). Trenér: M. Hašek st.
Liberec: Nguyen - Koscelník, Kačaraba, Karafiát, Mikula - Malinský, Breite, Oscar, Aarons (90. Fu-
kala) - Pázler (67. Mashike Sukisa), Oršula (76. Nešický). Trenér: Hornyák.

 Opava - Mladá Boleslav � 2:1 (1:0)
Branky: 4. Smola (Kuzmanovič), 62. Kuzmanovič (Smola) - 75. Komličenko (odražený míč). Roz-
hodčí: Orel - Pochylý, Novák. ŽK: Svozil, Simerský, Hrabina, Smola - Hůlka, Komličenko, P. Mareš, 
Chaluš. Diváci: 3046.
Opava: Fendrich - Hrabina, Simerský, Svozil, Žídek - Kayamba, Zavadil, Jan Řezníček, Zapalač - 
Smola (89. Juřena), Kuzmanovič (82. Janetzký). Trenér: Kopecký.
Ml. Boleslav: Šeda - Pauschek (73. Novák), Chaluš, Hůlka, P. Mareš - Hubínek, Takács - Ladra, 
Džafič (31. Matějovský), Přikryl - Komličenko. Trenér: J. Weber.

 Teplice - Zlín � 2:1 (1:1)
Branky: 30. Moulis (Vondrášek), 65. Hora (Krob) - 39. Vyhnal (Bartošák). Rozhodčí: Nenadál - 
O. Černý, Leška. ŽK: Ljevakovič - Gajič, Vyhnal. Diváci: 1543.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Jeřábek, A. Král, Krob - Hora (90. Čmovš), Ljevakovič, T. Kučera, Moulis 
(82. Hošek) - Trubač (70. Hyčka) - Jindráček. Trenér: Hejkal.
Zlín: S. Dostál - Bačo (40. Hronek), P. Buchta, Gajič - Hnaníček (86. Jakubov), Podio - Jiráček, Poznar 
(79. Železník), Bartošák - Beauguel, Vyhnal. Trenér: M. Bílek.

 Ostrava - Olomouc � 0:0
Rozhodčí: Královec - I. Nádvorník, Moláček. ŽK: Diop, Fillo, J. Šašinka - Plšek. Diváci: 6251.
Ostrava: Laštůvka - Pazdera, V. Procházka, Stronati, Fleišman - Fillo, Mešaninov, R. Hrubý, Holzer 
(77. Granečný) - Diop, O. Šašinka (67. J. Šašinka). Trenér: Páník.
Olomouc: M. Buchta - Zahradníček, Kalvach, Jemelka, Chvátal (64. Lalkovič) - Houska - Falta, 
P. Dvořák (90. Chytil), Plšek, Pilař (78. Texl) - Yunis. Trenér: V. Jílek.

 Jablonec - Slavia � 0:2 (0:1)
Branky: 18. Milan Škoda (penalta), 70. Hušbauer (odražený míč). Rozhodčí: Berka - Blažej, Vlček - 
Královec (video). ŽK: Jovovič - Stoch, Ngadeu, Coufal. Diváci: 3115.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka, Lischka, Matěj Hanousek - Hübschman - Kratochvíl (86. So-
bol), Trávník, Považanec (82. Acosta), Jovovič (75. Ikaunieks) - Chramosta. Trenér: P. Rada.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Kúdela, Ngadeu, Bořil - T. Souček - Zmrhal, Stoch (78. Sýkora), Hušbauer, 
Olayinka (89. Frydrych) - Milan Škoda (82. Mešanovič). Trenér: Trpišovský.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PLZEŇANÉ PRONÁSLEDUJÍ SLÁVISTY A DO JARA VSTOUPÍ OBHÁJCE TITULU SE ZTRÁTOU ČTYŘ BODŮ NA „SEŠÍVANÉ“. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Sparta je ráda, že má podzim už za sebou, v Příbrami potvrdila pokles, 
který ji postihl zhruba před měsícem, kdy její hráči ztratili formu i sebevě-
domí. Je to až nepochopitelné, že se tak kvalitní hráči, kteří na Letné jsou, 
nedokáží s  tím hlavně psychicky vypořádat… Plzeň naopak šla v  závěru 
podzimu výkonnostně nahoru, Viktorce prospělo okysličení základní sesta-
vy, ve které se zabydleli Chorý, Čermák a Kovařík. Ve srovnání s loňskem 
se tým dostal do optimálního herního projevu později, proto budou Západo-
češi přezimovat na druhém místě, čtyřbodová ztráta na Slavii ale není nic 
nepřekonatelného. Červenobílí měli v pondělní dohrávce v Jablonci pověst-
nou kliku, neboť dokázali bez brankové úhony přežít velké šance domácích. 
Znovu prokázali, že si dovedou vytvořit tlak v šestnáctce, ze kterého dokáží 
gólově profitovat. Na rozdíl od svého největšího rivala jsou v pohodě a věří 
si. Podzimní ligou prošli ze všech týmů s nejmenšími výkyvy, proto ji také 
zaslouženě vedou. O titul si to na jaře rozdají s obhájcem, neboť další proná-
sledovatelé jsou bodově na hony vzdálení.“  

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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V  podzimním epilogu to ne-
byla bohatá vánoční nadílka tref 
do černého. Tři góly žádný z týmů 
nevstřelil, dvě utkání Ostrava -  
Olomouc a  Bohemians 1905 -  
Liberec skončila bezbrankovou 
remízou. V  závěrečném souboji 
ligového programu v  tomto ka-
lendářním roce na  sebe v  pon-
dělní dohrávce v Jablonci nara-
zily dva nejproduktivnější celky, 
svoji dominantní roli potvrdili 
hostující slávisté. 

1. Slavia 48 2,526
2. Jablonec 38 2,000
3. Ml. Boleslav 36 1,895
4. Sparta 30 1,579
5. Plzeň 29 1,526
6. Opava 26 1,368
7.-8. Ostrava 25 1,316
7.-8. Zlín 25 1,316
9.-10. Příbram 24 1,263
9.-10. Karviná 24 1,263
11.-12. Teplice 21 1,105
11.-12. Slovácko 21 1,105
13. Bohemians 1905 18 0,947
14.-15. Liberec 17 0,895
14.-15. Olomouc 17 0,895
16. Dukla 15 0,789

 JEN DVA ZÁSAHY CHYBÍ SLÁVISTŮM DO METY 50 VSTŘELENÝCH GÓLŮ! 

GÓLOVÁ JÍZDA

Slávisté potvrdili 
dominantní roli

VYCHYTANÉ NULY

9
Jan Laštůvka (Ostrava)

8 - Vlastimil Hrubý (Jablonec), Ondřej Kolář (Slavia) * 6 - Miloš Buchta (Olomouc), Stanislav Do-
stál (Zlín), Matúš Kozáčik (Plzeň), Filip Nguyen (Liberec), Florin Nita (Sparta), Filip Rada (Dukla) *  
4 - Aleš Hruška (Plzeň), Jan Šeda (Ml. Boleslav), Vojtěch Šrom (Opava)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

18
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

11 - Miroslav Stoch (Slavia) * 9 - Jean-David Beauguel (Zlín), Benjamin Tetteh (Sparta) * 8 - Martin 
Doležal (Jablonec), Michal Trávník (Jablonec) * 7 - Michael Krmenčík (Plzeň), David Vaněček (Tep-
lice) * 6 - Guélor Kanga (Sparta) * 5 - Lukáš Budínský (Karviná), Antonín Fantiš (Příbram), Jusuf 
Hilál (Bohemians 1905), Jakub Hora (Teplice), Jan Chramosta (Jablonec), Nemanja Kuzmanovič 
(Opava), Martin Nešpor (Olomouc), Roman Potočný (Liberec), Tomáš Smola (Opava), Tomáš Souček 
(Slavia), Milan Škoda (Slavia), Tomáš Wágner (Karviná) * 4 - Milan Baroš (Ostrava), Dame Diop 
(Ostrava), Uroš Djuranovič (Dukla), Tomáš Holeš (Jablonec), Josef Hušbauer (Slavia), Jan Kuchta 
(Slovácko), Lukáš Masopust (Jablonec), Jan Matoušek (Příbram), Peter Olayinka (Slavia), Roman 
Procházka (Plzeň), Ivan Schranz (Dukla), Miroslav Slepička (Příbram), Nicolae Stanciu (Sparta), 
Ladislav Takács (Ml. Boleslav), Pavel Vyhnal (Zlín), Jaromír Zmrhal (Slavia)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

42
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 18 + 4)

26,5
Michal Trávník (Jablonec, 8 + 7), Miroslav Stoch (Slavia, 11 + 3)

23,5
Martin Doležal (Jablonec, 8 + 5)

19,5 - Jean-David Beauguel (Zlín, 9 + 1) * 18,5 - Josef Hušbauer (Slavia, 4 + 7) * 18 - Benjamin 
Tetteh (Sparta, 9 + 0) * 16 - Lukáš Budínský (Karviná, 5 + 4), Tomáš Souček (Slavia, 5 + 4) * 15,5 - 
Nicolae Stanciu (Sparta, 4 + 5), David Vaněček (Teplice, 7 + 1) * 15 - Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 3 
+ 6) * 14,5 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 5 + 3), Jan Chramosta (Jablonec, 5 + 3), Tomáš Wágner 
(Karviná, 5 + 3) * 14 - Lukáš Masopust (Jablonec, 4 + 4), Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 4) * 13,5 - 
Guélor Kanga (Sparta, 6 + 1) * 13 - Nemanja Kuzmanovič (Opava, 5 + 2), Roman Potočný (Liberec, 
5 + 2) * 12,5 - Jan Matoušek (Příbram, 4 + 3), Peter Olayinka (Slavia, 4 + 3) * 11,5 - Daniel Holzer 
(Ostrava, 2 + 5), Jakub Hora (Teplice, 5 + 1), Martin Nešpor (Olomouc, 5 + 1), Tomáš Smola (Opava, 
5 + 1), Milan Škoda (Slavia, 5 + 1) * 11 - Petr Ševčík (Liberec, 1 + 6) * 10,5 - Joel Kayamba (Opava, 
3 + 3), Jan Rezek (Příbram, 3 + 3) * 10 - Antonín Fantiš (Příbram, 5 + 0), Róbert Matejov (Zlín, 2 + 
4) * 9,5 - Milan Baroš (Ostrava, 4 + 1), Dame Diop (Ostrava, 4 + 1), Robert Hrubý (Ostrava, 1 + 5), 
Jan Krob (Teplice, 1 + 5), Jan Kuchta (Slovácko, 4 + 1), Roman Procházka (Plzeň, 4 + 1), Miroslav 
Slepička (Příbram, 4 + 1), Ladislav Takács (Ml. Boleslav, 4 + 1) * 9 - Martin Fillo (Ostrava, 3 + 2), 
Tomáš Ladra (Ml. Boleslav, 3 + 2), Jakub Považanec (Jablonec, 3 + 2), Stanislav Tecl (Slavia, 3 
+ 2) * 8,5 - Lukáš Bartošák (Zlín, 2 + 3), Marek Havlík (Slovácko, 2 + 3), Marek Matějovský (Ml. 
Boleslav, 2 + 3), Lukáš Sadílek (Slovácko, 2 + 3), Petr Zapalač (Opava, 2 + 3) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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„Co tady děláš?“

O náhodě se s oblibou říká, že je vůl… Když ji zažijete několik tisíc kilome-
trů od domova, tak by si podle nesmrtelného filmu Vlasty Buriana „Anton 
Špelec ostrostřelec“ zasloužila ještě přívlastek korunovaný. Když se Vla-
dimír Šmicer omlouval z neúčasti na listopadovém česko-slovenském fot-
balovém galavečeru, kde měl osobně převzít zlatý odznak člena nově usta-
veného Klubu ligových šampionů týdeníku GÓL (odletěl s rodinnou ekipou 
do Dubaje na svatbu svého tchána Ladislava Vízka), vůbec mě nenapadlo, 
že jen o pár dnů později budu ve stejné destinaci na dovolené.

 SPOLEČNÉ CHVÍLE AUTORA REPORTÁŽE VÁCLAVA TICHÉHO (DRUHÝ ZPRAVA) NA PLÁŽI V DUBAJI 
 SPOLEČNĚ S IVANEM HAŠKEM (PRVNÍ ZPRAVA) A JEHO TRENÉRSKÝM ASISTENTEM LUĎKEM KLUSÁČKEM (PRVNÍ ZLEVA). 

 IVAN HAŠEK VLONI V DUBNU JEŠTĚ COBY KOUČ EMIRATES CLUBU. 

 VÁCLAV TICHÝ  RAS AL KHAIMAN 

Až když jsem se trochu rozkoukal v  jednom z hotelů v emi-

rátu Ras al Khaiman, zkusil jsem „Šmícovi“ zavolat, jestli tře-

ba zrovna nepobývá nebo nehraje golf někde poblíž. Když se mi 

nepovedlo opakovaně navázat mobilní spojení, chtěl jsem udělat 

komunikační pokus číslo dvě s domácím „promotérem“ celé sva-

tební akce Ivanem Haškem, jenže jsem měl všechna čísla na něj 

ve starém mobilu, který jsem jako dočasně nepotřebný nechal 

doma… Kolega Jarda Kolář, se kterým jsme byli za novopeče-

ným členem Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL loni v dub-

nu, když ještě trenérsky vedl tamní ligový tým Emirates Club, mi 

operativně pomohl v nouzi. „Vyzkouším čísla na Hášu v klidu až 

po večeři,“ nalinkoval jsem si sám večerní program, ke kterému 

jsem ale vůbec nedostal. O chvíli později se totiž začali dovnitř 

trousit mladí muži v  jednotných červenočerných teplákových 

soupravách. A protože se loudali kolem našeho stolu, všiml jsem 

si, že mají na bundě klubový znak Al Fujairah. Ten přece podle 

egyptského delegáta cestovní kanceláře, který mluvil perfektně 

česky, jako by žil u nás ne doma v Káhiře, trénuje Ivan! Moc jsem 

ale této jeho informaci nevěřil. Když jsem se vracel z toalety, tak 

jsem uslyšel v jadrné mateřštině: „Do p…!“ Slovně si tak ulevil 

jeden z  jeho krajanů-asistentů, který vzápětí potvrdil, že „šéf“ 

za chvilku přijde s jídlem.

Docela jsem ho zaskočil, takže se zmohl na udivenou otázku: 

„Co tady děláš?“, po které následovala moje napůl dotazovací od-

pověď: „Co tady děláš ty? Já jsem tady na dovolené…“ Naše ná-

hodné setkání, během kterého jsme se několikrát potkali, trvalo 

až do příštího dne, kdy s týmem odcestoval k večernímu ligovému 

utkání právě proti svému bývalému klubu, jehož stadion byl jen 

pár kilometrů vzdálený od „našeho“ hotelu. „Na každý venkovní 

zápas jezdíme o den dřív, abychom měli jistotu, že kluci půjdou 

včas spát a nebudou ponocovat, jak jsou normálně tady zvyklí…,“ 

promluvila z Ivana Haška jeho několikaletá trenérská zkušenost 

ze zdejšího prostředí.

Prostředí hotelu, ve kterém jsme se spolu potkali, však bylo 

i pro něj nové. „Rozhodlo o tom vedení klubu. Když jsme naposledy 

s Emirates na jeho hřišti prohráli, bydleli jsme v jiném hotelu, tak 

nyní chtěli udělat změnu,“ sdělil nám, abychom byli úplně v ob-

raze o fungování náhody jeho tradiční asistentský souputník Lu-

děk Klusáček. Nyní bychom se v tomto hotelu v Ras al Khaimanu 

nejspíš už nepotkali. Haškovi svěřenci s posledním týmem ligové 

tabulky totiž opět prohráli… 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


3938

3838 39

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 18.12.2018
51/2018

Úterý 18.12.2018
51/2018 AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

Károlyimu k olympijské ceně 

gratuloval i Gott

Ombudsman Českého olympijského výboru Alexander Károlyi, který se čtyři-
cet let pohybuje ve vrcholných funkcích tuzemského sportu, převzal v pondělí 
cenu Mezinárodního olympijského výboru, nazvanou Olympism in Action. Byl 
tak oceněn za výjimečný přínos ve sportu a olympijském hnutí.

 ALEXANDER KÁROLYI S CENOU OLYMPISM IN ACTION. 

 OMBUDSMANOVI ČOV ALEXANDRU KÁROLYIMU POGRATULOVAL I ZPĚVÁK KAREL GOTT. 

 „Beru to jako ocenění své práce u příležitosti těch čtyřiceti let, 

co pracuji ve sportu,“ říká renomovaný právník, kterého na cenu 

navrhl Český olympijský výbor, a dodává: „V dnešním zrychleném 

světě neexistuje velká všímavost. Jestliže si někdo všimne něčí 

práce a navrhne ho na vyznamenání, tak je to záslužné a moc si 

toho vážím.“

I když JUDr. Alexander Károlyi v minulosti pracoval ve výkon-

ném výboru Českého olympijského výboru a jeho legislativní ko-

misi, je především spjatý s fotbalem. Jedenatřicet let byl členem 

disciplinární komise československého a  po  rozdělení federace 

českého fotbalového svazu a neuvěřitelných jedenadvacet let stál 

jako předseda v jejím čele až do roku 2009! Funkci ombudsmana 

ČOV zastává od roku 2012 a letos v dubnu byl znovu zvolen. „V čes-

kém sportovním prostředí si vybudoval respekt, řeší rozbroje 

i  nepříjemné věci. A  nepamatuji se, že by se něco nevyřešilo,“ 

konstatuje předseda ČOV Jiří Kejval, který mu následně prestižní 

olympijskou cenu předal. 

Mezi četnými gratulanty v sídle Českého olympijského výboru 

se nečekaně objevil také zpěvák Karel Gott. Jeho příchodu před-

cházela následující situace. Alexander Károlyi ještě těsně před 

slavnostní inaugurací vyšel ven z budovy a ke kolemstojícím hos-

tům prohodil větu: „Jdu přivítat Karla Gotta a pak už začneme!“, 

což se zdálo být jako opravdu velmi vtipná, odlehčující replika. 

Jenže za  pár okamžiků se opravdu pěvecký „Mistr“ s  manžel-

kou a  dalším doprovodem objevil! A  když dvanáctiletá vnučka 

oslavence Laura rozradostněně uvítala Ivanu Gottovou objetím 

a pozdravem „Ahoj teto!“, bylo vidět, že se nejedná jen o zdvoři-

lostní návštěvu. „Doslechl jsem se z důvěryhodných zdrojů, jakou 

trofej dostává. Můžu s hrdostí a skromně poznamenat, že si velice 

vážím, že jsme dlouholetí přátelé. A nebavíme se spolu jen o spor-

tu a fotbale, ve kterých se tolik let aktivně pohybujete. Prý vám 

říkají fotbalový Karel Gott,“ zakončil Karel Gott bonmotem svoji 

neformální gratulaci a přidal na závěr i přání: „Zůstaňte dlouho 

činný a optimistický, jak vás známe.“

Cena se uděluje od roku 1975 a každoročně má jiný podtitul. 

Z Čechů byli v minulosti oceněni například legendární hokejista 

Jaromír Jágr za sport a inspiraci pro mládež nebo úspěšný trenér 

dráhové cyklistiky Pavel Vršecký jako osobnost sportu. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.branadocech.cz

Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz

http://www.gatetobohemia.com/
http://krusne-hory.org/
http://www.ceskestredohori.info/
http://www.dolnipoohri.eu/
https://www.ceskesvycarsko.cz/
https://www.prague-boats.cz/
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Velký padesátidílný seriál, který trochu jiným pohledem připomíná vý-
znamné okamžiky jednotlivých let od vzniku Československa a od prvního 
vydání týdeníku GÓL a přispívá k oslavě obou kulatých jubileí.

ROK 1967
HONZA SMUTNÝM KRÁLEM 

Reprezentace v tomto roce dovršila černou sérii tří. Konkrétně 

tří selhání v kvalifikacích evropských a světových šampionátů. Šlo 

o historicky ojedinělou událost. Aby třikrát za sebou nepostoupil 

národní tým z kvalifikační skupiny, se pak už stalo jen jednou - 

o dvacet let později, kdy nezvládl kvalifikace na ME 1984 a 1988 

a mezitím i kvalifikaci na MS 1986. 

Přitom v roce 1967 chybělo k postupu tak málo... Ve skupině 

mělo Československo obhájce evropského titulu z roku 1964 Špa-

něly, Turky a Irskou republiku, kterou v té době reprezentoval tým 

odhodlaných amatérů.

Když národní tým vstoupil 21. května v  Dublinu do  kvalifika-

ce, měli ostatní konkurenti už odehránu polovinu zápasů. Tehdy 

se ještě nehrálo podle předem daného kalendáře, ale záleželo 

na tom, jak se soupeři o termínech dohodnou. A českoslovenští 

vyjednavači byli tentokráte šikovní, posledních pět zápasů ve sku-

pině se hrálo za účasti národního týmu, který tak přesně věděl, co 

potřebuje uhrát. Nakonec se však ukázalo, že se výhoda obrátila 

proti němu!

Po výhře 2:0 v Irsku porazil reprezentační tým v červnu doma 

Turecko 3:0 a rozhodnout měl říjnový dvojzápas se Španěly. Ti při-

jeli do Prahy se čtyřmi hráči Realu Madrid, kteří před rokem vy-

hráli PMEZ, doplnili je borci z FC Barcelony, Espaňolu, Zaragozy, 

Bilbaa, Las Palmas a Atlétika Madrid. 

Prvního října to byl ale v Edenu před třiceti tisíci diváky zápas 

Jána Gelety. O výhře 1:0 sice rozhodl těsně po přestávce stoper 

Horváth, ale byl to Geleta, který zcela zastínil hvězdy soupeře 

ve  středu pole. Tehdy bylo sledování statistik jednotlivců ještě 

v plenkách, těžko říci, co vedlo redaktory týdeníku Kopaná - ho-

kej k rozhodnutí zaměřit se na sporého, vitálního, rychlého a zá-

roveň technického čtyřiadvacetiletého borce v  dresu domácích. 

Ale udělali to a napočítali Geletovi přes sto zásahů do hry, větší 

část tvořilo rozbíjení akcí soupeře, ale nechyběli ani konstruktivní 

přihrávky a zapojení se do kombinace. Už na jaře byl Ján Geleta 

v týmu Dukly Praha, který hrál semifinále PMEZ a vypadl s poz-

dějším vítězem Celtikem Glasgow.  Měl prostě výborný rok, ale 

také už měl tři roky doma v šuplíku stříbrnou medaili z olympij-

ského turnaje 1964 z Tokia.

„Člověk už mnohé zapomněl, ale na tento zápas budu do smrti 

vzpomínat. Bylo tehdy hrozné vedro, i když začínal říjen. Ztra-

til jsem asi tři kila váhy, hodně jsem se naběhal, protože jsem 

měl fakt dobrou kondici. Španělé byli jako obvykle hračičky, měli 

rádi míč a snažili se ho co nejdéle u nohy podržet a pomazlit se 

s ním. To mi vyhovovalo, stačil jsem k nim doběhnout a prostě 

jim ho vzít,“ vysvětluje jednoduše Ján Geleta svůj výkon. Když 

vezmeme fakt, že průměrně se hrávalo tak pětapadesát minut 

čistého času, musel být pracovitý záložník dvakrát za  každou 

minutu u míče!

Za  tři týdny sledovalo padesát tisíc diváků v Madridu odvetu. 

Tam vyhráli domácí 2:1, ale žádnou paniku to nevyvolalo. Čecho-

slováci věděli, že jim ve zbývajících dvou zápasech stačí remízy 

SERIÁL

a i tak postoupí na lepší skóre. Pro úspěch, který byl tak blízko, se 

dělalo dost - dokonce byla na tři týdny přerušena liga.

Jenže se všichni přepočítali. Svěřenci trenéra Jozefa Marko 

sehráli 15. listopadu nudnou údržbu bez snahy o vítězný gól v An-

kaře. Neletěl tam autor dvou branek z domácího duelu s Turky 

Jozef Adamec, který na poslední chvíli oznámil, že se bojí letět. 

Míval takové vrtochy, ale bylo v tom asi něco jiného. Spartak Tr-

nava měl v Taškentu hrát 25. listopadu s Torpedem Moskva os-

mifinále Poháru vítězů pohárů.  Tedy tři dny po posledním utkání 

kvalifikace, naplánovaném do pražského Edenu. Let s Trnavou 

do Taškentu, který byl dvakrát delší než ten do Turecka, Jožkovi 

Adamcovi nevadil...

Dvaadvacátého listopadu zaplnilo ochozy v Edenu třicet tisíc 

diváků. V nominaci se neobjevil Adamec, který vyfasoval za vy-

puštění zápasu v Turecku trest. V základní sestavě ale chyběli 

další osvědčení důležití borci - brankář Viktor a záložník Kva-

šňák. Naopak byli povoláni tři absolutní nováčci, kteří dostali dů-

věru a v rozhodujícím zápase kvalifikace nastoupili. Byli to bran-

kář Antonín Kramerius a levý křídelní útočník Václav Vrána, oba 

z pražské Sparty a pravý křídelní útočník Jozef Levický z Interu 

Bratislava. Těžko říci, co vedlo trenéra Jozefa Marko k tomu, že 

se takto rozhodl? 

Pršelo, těžký terén, v brankách ve vyšlapaném prostoru bylo 

bahno. A to vše na klidu osmadvacetiletému debutantovi Krame-

riusovi nepřidalo. Měl na svém kontě rekord v ligové neprůstřel-

nosti, dosud nepřekonaný. V ročníku 1964/1965 neinkasoval 1017 

minut v lize gól. Měl ale také rovných sto kilogramů na sto deva-

desát centimetrů výšky.  A v brance bylo bahno...

To neměl rád ani dvaatřicetiletý střední obránce Ján Popluhár, 

který leštil ve sbírce stříbro z Chile 1962, bronz z ME ve Francii 

 OKAMŽIK, KTERÝ ROZHODL O POSTUPU PRAŽSKÉ DUKLY DO SEMIFINÁLE PMEZ. S RUKAMA NAD HLAVOU 
 JÁSÁ JAN BRUMOVSKÝ, KTERÝ ŠEL DŮRAZNĚ DO SOUBOJE SE SUURBIEREM A MÍČ PAK OBLOUČKEM POSLAL 
 DO VLASTNÍ BRANKY SOETEKOUW (VPRAVO OD ÚTOČNÍKA DUKLY). BRANKÁŘ BALS I SUURBIER UŽ VĚDÍ, ŽE JE ZLE… 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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1960 a v roce 1965 byl i historicky prvním vítězem ankety Fotbalis-

ta roku. Jenže teď mu nic z toho na rozbahněné trávě nepomohlo. 

Proč speciální zmínka o těchto dvou? Byli u toho, když národní 

tým čtyři minuty před koncem inkasoval gól, znamenající šokující 

porážku 1:2 a vyřazení. Ve Španělsku tomu nemohli uvěřit. Asi jim 

to došlo, až když jim los čtvrtfinále přisoudil úřadující mistry světa 

z Anglie, kteří je pak - v sestavě s devíti borci z finále ve Wembley 

1966 - porazili 1:0 a 2:1. 

Co se v Edenu dělo? Dlouho nic důležitého. Domácí pokračova-

li v bezkrevném výkonu z Turecka a jako by hráli na druhou bez-

brankovou remízu, znamenající postup. Snaživí amatéři ze zele-

ného ostrova, kterých do Prahy dorazilo do Prahy jen dvanáct (!) 

a stoper Hurley byl nejen kapitánem, ale i hrajícím trenérem, by 

takový výsledek brali všema deseti. Pak si dal v 57. minutě vlast-

ní gól Dempsey a  Markovým chlapcům se definitivně zdálo, že 

je hotovo. Nebylo! Po chybě brankáře, který podklouzl v bahně, 

za osm minut vyrovnal Treacey. Ani to neprobralo domácí z letar-

gie. Až přišla již zmíněná 86. minuta. Ján Popluhár vyrobil obrov-

skou minelu, brankář Kramerius ve snaze ji napravit opět uklouzl 

a O´Connor snadno skóroval. Marný byl závěrečný nápor náhle 

probuzené domácí jedenáctky. Třetí postup v řadě byl ztracený. 

Pro Jána Popluhára to byl poslední, dvaašedesátý, zápas v re-

prezentaci. Mimochodem, i  jeho první byl smolný - debutoval 

na světovém šampionátu ve Švédsku v zápase s Němci, kde roz-

hodčí uznal gól, i  když brankář Dolejší míč držel na  zemi před 

brankovou čárou. Remíza 2:2 byla jedním z důvodů vyřazení. Co 

by teď za takový výsledek dal...

Nikoho nenapadlo, že by se neslavil postup. Oslava měla pro-

běhnout na tradičním vyhlášení Fotbalisty roku. Ceremoniál byl 

naplánován hned na večer po zápase s Iry. Po zkušených veterá-

nech Jánu Popluhárovi a Josefu Masopustovi se jím stal teprve 

čtyřiadvacetiletý mladík Ján Geleta. Z osobního úspěchu měl ne-

smírnou radost, přesto si však ten rok představoval docela  jinak.  

Dukla vypadla v  semifinále PMEZ, národní tým, ve  kterém 

v  tomto roce nechyběl ani minutu v sedmi naplánovaných zápa-

sech, skončil také. Dukle, procházející generační výměnou, se také 

přestávalo v lize dařit. V těchto kulisách se stal Ján Geleta, které-

mu od chvíle, kdy v necelých dvaceti zamířil do Dukly na Julisku, 

nikdo neřekne jinak než Honza, králem. Smutným králem, ale to 

individuální ocenění ho navždy řadí mezi velikány našeho fotbalu.

„Bylo to hodně smutné, protože všichni byli v šoku, že se nepo-

stoupilo. Vyhlášení bylo úplně jiné, než ty slavnostní večery, kte-

ré se dnes pořádají. Bylo to komorní, bylo tam deset nejlepších 

fotbalistů, nějací trenéři, funkcionáři a novináři. Tehdy ještě ani 

nebyla ta korunka, která se předává nyní. Pamatuji se na to, že 

jsem dostal jako cenu šicí stroj Lucznik. Docela se pak v rodině 

hodil...,“ vzpomíná po jedenapadesáti letech Ján Geleta a přidává 

ještě jednu zajímavost, o které se pak v následujících letech moc 

nemluvilo, a zapadla, i když šlo o událost velkého významu: „Teh-

dy bylo zvykem, že cenu předával nějaký fotbalista ze zahraničí. 

No a já ji dostal od mistra světa, Angličana Geoffa Hursta, který 

dal před rokem ve finále ve Wembley Němcům hattrick. Pozvali 

ho tehdy do Prahy, aby cenu předal.“� Jaroslav Kolář  

ROK 2017
INTERNACIONALIZACE 

A NORMALIZACE
Na tyto dva pojmy z  totalitního slovníku je padesát let česká 

veřejnost velmi alergická. Přesto se zničehonic objevily ve fotba-

lovém prostředí. Prvním označil majitel pražské Sparty Daniel 

Křetínský nový progresivní směr, kterým se vydal v létě 2017 le-

tenský klub a částečně i jeho velký rival z Edenu. „Normalizaci“ 

do středoevropské kotliny importoval ukrajinský místopředseda 

UEFA Hrihorij Surkis jako hrozbu, pokud se česká a moravská ko-

mora při Valné hromadě FAČR nedohodnou na požadované úpra-

vě Stanov, která by jednou provždy odstranila patovou situaci při 

volbě předsedy.

Ani jeden z nich se nenaplnil. Sparta pod italským koučem An-

dreou Stramaccionim, který přivedl tucet (!) nových hráčů převážně 

ze zahraničí, kulhala na obě nohy - domácí i evropskou. Nevyrovna-

né výkony neustále se obměňující sestavy a špatné výsledky vyřa-

dily nejslavnější tuzemský klub už v létě z předkola Evropské ligy, 

kde sparťané nepřešli přes Crvenou zvezdu Bělehrad, a na podzim 

překvapivě i z domácího MOL Cupu. Reálně také padl každoroční 

sezonní cíl - zisk titul, neboť Plzeň pod staronovým koučem Pavlem 

Vrbou nasbírala po polovině ligy rekordní počet bodů.

Také slávisté ze stejného bodového důvodu museli přehodno-

tit mistrovské plány na obhajobu, navíc ještě bojovali na evropské 

frontě, byť si původně malovali, že to bude skupina Ligy mistrů. 

APOEL Nikósia byl rozhodně soupeřem k  vyřazení, červenobílí 

ale doplatili na fatální selhání v úvodu prvního zápasu na Kypru, 

kde dvakrát lacino inkasovali. Letní angažování tří přestárlých zá-

ložníků kdysi zvučných jmen se ukázalo tahem, který se nepovedl 

a k němuž se později nikdo z vedení Slavie, která neměla klasic-

kého sportovního ředitele, pochopitelně nehlásil. Podobně jako 

SERIÁL SERIÁL

 PĚTADVACET KORUN STÁLA VSTUPENKA NA ZÁVĚREČNÉ UTKÁNÍ KVALIFIKACE ČESKOSLOVENSKO - IRSKO, 
 HRANÉ V EDENU. BYLO TO TŘIKRÁT VÍCE NEŽ NA LIGOVÝ ZÁPAS A ODPOVÍDALO TO DVĚMA A PŮL HODINÁM 
 PRŮMĚRNÉ HRUBÉ MZDY V ROCE 1967. COŽ BY BYLO ASI 470 KORUN DNES. A PŘIŠLO 30 000 PLATÍCÍCH DIVÁKŮ... 

STALO SE...

  Do paměti se vryly dva zápasy pražské Sparty v osmifinále PMEZ 
s Anderlechtem na přelomu listopadu a prosince. Přestavoval se sta-
dion na Letné, Sparta byla „doma“ v Edenu, třemi góly Václava Maška 
porazila „fialky“ 3:2, odveta v Bruselu skončila 3:3, když dva góly dal 
opět Mašek a dvě minuty před koncem vyrovnal postupovým gólem 
Ivan Mráz.  Další rok na jaře Sparta ve čtvrtfinále podlehla Realu Madrid 
0:3 venku a vyhrála 2:1 doma.
  Pět tisíc holandských fanoušků Ajaxu Amsterdam zaplavilo osmého 

března ulice Prahy. Věřili, že po remíze 1:1 v prvním utkání jejich tým 
v odvetě Duklu porazí a postoupí do semifinále. Zcela zaplněný stadion 
na Julisce, ale viděl jiný příběh. Ajax dostal do vedení Swaart v 57. mi-
nutě, za dvě minuty srovnal Štrunc z penalty po faulu Pronka na Nedo-
rosta. Tři minuty před koncem dali hosté druhý gól, k jejich smůle to byl 
obránce Soetekouw, který poslal míč za záda vlastního brankáře Balse!

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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na Letné k příchodu krásně mluvícího štramáka z Apeninského 

poloostrova, jehož drahá pražská mise skončila až na  začátku 

jara 2018. To už byl bývalý slávistický kolega Jaroslav Šilhavý tři 

měsíce bez práce. Jeho pevná pozice po  mistrovském triumfu 

se začala pomalu vnitřní erozí drolit, a  i když prodloužená ruka 

čínských majitelů, klubový boss Jaroslav Tvrdík, tvrdil pravidel-

ně na twitteru, jak za koučem stojí. Vaz mu zlomila porážka v po-

sledním duelu podzimního náročného programu s  kazašskou 

Astanou, ve kterém stačilo domácím uhrát v Edenu remízu, aby 

postoupili do jarního play off Evropské ligy.

Strádání národního týmu, na  kterém se stále víc podepiso-

valo malé herní vytížení potencionálních adeptů reprezentace 

v základních sestavách pražských „S“, takže kouč Karel Jarolím 

neměl často kam sáhnout do domácích zdrojů, se odrazilo i v ne-

povedené kvalifikaci o postup na mistrovství světa 2018 v Rusku. 

Z tohoto roku také pochází trefný bonmot z nominační tiskové kon-

ference, když dostal novinářskou otázku, jestli chodí dívat sledovat 

hráče při ligových zápasech Sparty na Letné. „Moc ne, tam by se 

měl spíš jezdit dívat trenér rumunského nároďáku…,“ odpověděl 

napůl vtipně a napůl sarkasticky. Fotbalové fanoušky potěšil jen 

srdnatý výkon v Edenu proti obhájcům titulu Němcům, který v zá-

věru vyšperkoval nádherným vyrovnávacím gólem Vladimír Dari-

da, ale favorizovaní hosté si nakonec udrželi stoprocentní bodovou 

bilanci ve skupině, když vyhráli díky hlavičce Hummelse 2:1.

Po květnové rezignaci Miroslava Pelty na post předsedy FAČR se 

ve fotbalovém zákulisí rozhořela zákopová válka mezi oběma ko-

morami, kdo bude zvolen jeho nástupcem. Češi stáli jako tradičně 

v jednom šiku za Martinem Malíkem, dosavadním generálním ředi-

telem STES, na moravské frontě rovněž podle očekávání tak jasno 

nebylo, byť většinovou podporu získal bývalý generální sekretář 

svazu Petr Fousek. Volba na červnové Valné hromadě FAČR v Pra-

ze skončila patem a předčasným koncem jednání, což velmi nelibě 

nesli přítomní zástupci FIFA a UEFA. Od té doby se z jejich sekreta-

riátů zvyšoval tlak na změnu Stanov, aby se do budoucna podobný 

scénář již neopakoval, zvlášť když se to v Česku nestalo zdaleka 

poprvé. Na prosincové mimořádné Valné hromadě to ve svém pro-

jevu v ruštině tvrdou dikcí deklaroval místopředseda UEFA Hrihorij 

Surkis, včetně označení hrozícího procesu „normalizací“ ze strany 

obou střešních mezinárodních organizací.  Jeho slova však měla 

jen poloviční dopadový efekt. Novým předsedou byl zvolen Martin 

Malík, ale požadovanou úpravu příslušných článků Stanov FAČR se 

podařilo schválit až teprve o půl roku později…    � Václav Tichý

SERIÁL SERIÁL

 NA VALNÉ HROMADĚ FAČR SE VYTVÁŘELY HLOUČKY DISKUTUJÍCÍCH O KAŽDÉ PŘESTÁVCE V JEDNÁNÍ, 
 TENHLE VZNIKL PŘED PŘEDSEDNICKÝM STOLEM KOLEM MARTINA MALÍKA A ROMANA BERBRA. 

STALO SE...

  Český tým do 21 let pod vedením trenéra Vítězslava Lavičky marně usiloval 
v  konkurenci Německa, Itálie a  Dánska v  polském městě Tychy o  postup ze 
skupiny na mistrovství Evropy této věkové kategorie. Reprezentační „devate-
náctka“ kouče Jana Suchopárka si odvezla z evropského šampionátu v Gruzii 
bronzové medaile, když v nastaveném čase prodloužení za bezbrankového stavu 
dostala gól od pozdějších vítězů turnaje Angličanů.

  Česko uspořádalo mistrovství Evropy hráček do 17 let za premiérové účasti 
domácích juniorek, které ale ze své skupiny do vyřazovacích bojů nepostoupily. 
Zápasy osmi týmů se odehrály v Přešticích, Domažlicích, Příbrami a Plzni.

  Přetahovanou italských velkoklubů o mladého reprezentačního forvarda Pa-
trika Schicka vyhrál AS Řím, který za něj Sampdorii Janov zaplatil v přepočtu 
přes miliardu korun. Byla to druhá nejvyšší přestupová částka za českého fot-
balistu po Pavlu Nedvědovi z římského Lazia do Juventusu v roce 2001. „Stará 

dáma“ byla dlouho nejvážnějším zájemcem o  jedenadvacetiletého útočníka, 
který v Turíně dokonce podstoupil i zdravotní prohlídku. 

  Zlín ve finále MOL Cupu v Olomouci porazil druholigovou Opavu a zajistil si tak 
přímý postup do skupinové fáze Evropské ligy. O měsíc později v prvním ročníku 
česko-slovenského Superpoháru pak v  Uherském Hradišti na  penalty porazil 
Slovan Bratislava.

  Hned v úvodním kole nového ročníku 30. července na Letné v malém praž-
ském derby s Bohemians 1905 vstřelil sparťanský kapitán David Lafata z penal-
ty svůj jubilejní 200. ligový gól a zařadil se na třetí místo v historickém pořadí 
za legendární slávistický tandem Josef Bican-Vlastimil Kopecký. Šestinásobný 
král ligových kanonýrů do konce sezony i své profesionální kariéry přidal už jen 
další čtyři góly, protože i jeho výsadní pozice na hrotu letenského útoku se do-
tkla „internacionalizace“…

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V PODZIMNÍM DERBY PRAŽSKÝCH „S“ V EDENU, KTERÉ SKONČILO VÝHROU DOMÁCÍ SLAVIE 2:0, 
 SE V SESTAVÁCH OBOU TÝMŮ PŘEDSTAVILA ŘADA ZAHRANIČNÍCH HRÁČŮ. PŘED ROHOVÝM KOPEM JSOU 
 PŘED BRANKOU HOSTUJÍCÍHO DÚBRAVKY TÉMĚŘ VE VZOROVÉM ZÁSTUPU SEŘAZENI DELI, MANDJECK, NGADEU, JUGAS A MAREČEK. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
https://www.czechsporttravel.cz/
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Český finiš na jedničku!

Lepší závěr základních skupin evropských pohárů si český fotbalový 
fanoušek nemohl přát. Plzeňští fotbalisté v Lize mistrů zdolali AS Řím 
2:1 a konečným třetím místem ve skupině G si zajistili účast v jarním 
play off Evropské ligy. Tam je po triumfu 2:0 nad Petrohradem o den 
později následovala pražská Slavia. A třetí do party Jablonec vyhrál 
v Kyjevě nad slavným Dynamem!

 ÚTOČNÍK AS ŘÍM PATRIK SCHICK SE V PLZNI NEPROSADIL, ITALSKÝ VELKOKLUB ZE ZÁPADU ČECH ODJEL PO PORÁŽCE 1:2 S NEPOŘÍZENOU. 

 ZÁLOŽNÍK PATRIK HROŠOVSKÝ NÁDHERNÝM PASEM ZALOŽIL AKCI, 
 Z NÍŽ TOMÁŠ CHORÝ ROZHODL O PLZEŇSKÉM VÍTĚZSTVÍ A PŘEZIMOVÁNÍ V POHÁROVÉ EVROPĚ. 

PLZEŇ: VÝHROU SI ZAŘÍDILI JARO
Dvakrát porazili úřadující šampiony z  Realu Madrid, ovšem 

ve skupině nakonec skončili poslední a s poháry se musí pro le-

tošek rozloučit. Fotbalisté CSKA Moskva jsou pořádnými smolaři! 

V závěrečném duelu skupiny G sice vyplenili slavný stadion San-

tiaga Bernabeua 3:0, na  prodloužení pohárového života to však 

nestačilo. V souběžně hraném utkání totiž Plzeň doma přehrá-

la AS Řím a díky lepším vzájemným zápasům obsadila konečné 

třetí místo. Západočeši proti italskému favoritovi pozorně brá-

nili a snažili se o rychlé kontry. V úvodním poločase žádný z nich 

v gól nepřetavili, ovšem po změně stran udeřili v 62. minutě, kdy 

po  akci Kopice otevřel skóre Kovařík. O  šest minut později ale 

radost domácích fanoušků uťal Ünder, jenž po přihrávce Santo-

na přízemní střelou o tyč překonal brankáře Hrušku a vyrovnal. 

Plzeňští se však nesložili a v 72. minutě znovu udeřili - Hrošovský 

našel přihrávkou za obranu Kovaříka, jehož střelu sice gólman 

Mirante zneškodnil, ale Chorý hlavou míč dorazil do sítě. Vedení si 

Viktoriáni podruhé už nenechali vzít a cennou výhrou 2:1 si zajistili 

play off Evropské ligy! „Když se podíváte, co udělal Madrid, o to 

víc mě to vítězství a postup do Evropské ligy těší. Odehráli jsme 

zápas úplně jinak než v Římě, kde jsme kromě pěti gólů mohli 

dostat ještě víc. Dnes jsme AS nepustili do vyložené příležitosti, 

gól dali z jedné situace, kterou dohráli. Vytvořili jsme si více gólo-

vých příležitostí a zaslouženě jsme vyhráli,“ radoval se z úspěchu 

po utkání kouč Pavel Vrba.     

LIGA MISTRŮ

VIKTORIA PLZEŇ - AS ŘÍM 2:1 (0:0)
Branky: 62. Kovařík, 72. Chorý - 68. Ünder. Rozhodčí: Taylor - Beswick, Nunn (všichni Angl.). ŽK: 
Limberský - Kluivert, Pellegrini. ČK: 90.+2 Pellegrini. Diváci: 11.217.

Plzeň: Hruška - Havel, Hejda, Hubník, Limberský - Procházka, Hrošovský - Kopic (71. Petržela), Čer-
mák (81. Hořava), Kovařík - Chorý (87. Řezníček). Trenér: Vrba.

AS Řím: Mirante - Santon (75. Florenzi), Marcano, Manolas, Kolarov - Cristante, N‘Zonzi (79. Pelle-
grini) - Ünder, Kluivert, Pastore (59. Zaniolo) - Schick. Trenér: Di Francesco.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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SLAVIA: NA PLICHTU NEHRÁLI
Postupová radost propukla také v  Edenu, kde Slavia zdolala 

ruský Petrohrad 2:0 a na třetí pokus poprvé prošla ze skupiny Ev-

ropské ligy. Vloni v závěrečném duelu v přímém souboji podlehla 

doma Astaně a neuspěla ani v sezoně 2009/10. Červenobílí si za-

hrají jarní část některého z evropských pohárů poprvé od ročníku 

2007/08. Zatímco Petrohrad přijel do Prahy s  jistotou prvenství 

ve skupině, Slavii stačila k udržení druhé příčky i remíza. Sešívaní 

však nenechali nic náhodě a od začátku se hnali za vítězstvím. Už 

v 6. minutě měl velkou šanci hlavou Ngadeu, gólovou radost ale 

odšpuntoval až v 32. minutě Zmrhal, jenž po akci Olayinky a Huš- 

bauera uklidil přízemní centr pohotově do sítě. O devět minut poz-

ději se pak blýskl parádní trefou zpoza vápna Stoch, jenž zvýšil 

na konečných 2:0. „Jsem šťastný, že jsme to zvládli postupově. 

Ten výsledek je o to příjemnější, že jsme vyhráli 2:0. Myslím, že 

i zaslouženě po průběhu utkání. Jsem rád, že jsme to před plným 

stadionem dotáhli tam, kam jsme si všichni přáli. Je to obrovský 

úspěch pro Slavii i pro celý český fotbal. Gratuluji také Plzni k po-

stupu a Jablonci k výhře v Kyjevě. Pro český fotbal to byly skvělé 

dva dny,“ prohlásil trenér Jindřich Trpišovský.  

JABLONEC: DO ŠESTICE VÝHRA
Jablonci navzdory velmi dobrým výkonům premiérová výhra 

v  základní skupině Evropské ligy dlouho unikala, dočkal se až 

v posledním duelu v Kyjevě. Na hřišti slavného soka Severočeši 
nastoupili bez bázně a  hany a  aktivním výkonem dávali najevo, 

že si přijeli pro úspěch. K němu jej už v 10. minutě nasměroval 

forvard Doležal, který se po rohu Trávníka prosadil v souboji s Ká-

dárem a hlavou poslal Jablonec do vedení. Zkušený útočník vzá-

pětí mohl vedení hostů pojistit, když vystihl malou domů a běžel 

sám na brankáře Buščana. Ten jej ve vápně srazil, rozhodčí však 

nepochopitelně neodpískal penaltu, ale útočníkovi Jablonce udělil 

žlutou kartu za simulování! Hosté byli i ve zbytku utkání nebez-

pečnější a těsnou výhru nakonec udrželi, i proto, že Besedin v nej-

větší šanci domácích trefil tyč. 

 TOMÁŠ HÜBSCHMANN DOSÁHL NA METU 
 119 EVROPSKÝCH POHÁROVÝCH DUELŮ.  STŘEDOPOLAŘ JOSEF HUŠBAUER SE VÝRAZNĚ PODEPSAL POD ÚVODNÍ GÓL SLAVIE, JEHO CENTR UKLIDIL DO SÍTĚ JAROMÍR ZMRHAL. 

 MIROSLAV STOCH SE RADUJE Z NÁDHERNÉ TREFY, KTEROU POJISTIL VEDENÍ SLAVIE. 

HÜBSCHMAN DOSTIHL NEDVĚDA
Kapitán fotbalistů Jablonce Tomáš Hübschman si na stadionu Dyna-

ma Kyjev v Evropské lize připsal už 119. start v evropských pohárech. 
V  historickém pořadí českých fotbalistů se dotáhl na  druhého Pavla 
Nedvěda. Více zápasů má jen stále aktivní gólman Arsenalu Petr Čech, 
který jich dosud nasbíral 127.

Sedmatřicetiletý středopolař debutoval v evropských pohárech v roce 2001 
v dresu Sparty, za kterou odehrál během tří sezon na evropské scéně 29 zápasů. 
Poté přestoupil do Šachtaru Doněck, kde za deset let posbíral dalších 80 utkání 
v Lize mistrů a Evropské lize. Zbylých deset startů absolvoval v dresu Jablonce. 
Nejprve v sezoně 2015/2016 a pak v letošní skupině Evropské ligy, kde zasáhl 
do všech šesti duelů. Přes sto startů nasbíral už jen Marek Suchý z Basileje, 
který má ve třiceti letech před sebou ještě několik let kariéry a může bilanci 103 
zápasů rozšířit. Absolutním rekordmanem je španělský brankář Iker Casillas, 
který za Real Madrid a Porto odchytal 184 zápasů.

PŘEHLED ČESKÝCH FOTBALISTŮ 
S NEJVÍCE ODEHRANÝMI ZÁPASY V EVROPSKÝCH POHÁRECH

127 - Petr Čech (2001-2018)*, 119 - Pavel Nedvěd (1992-2009), Tomáš Hübschman (2001-2018)*,
103 - Marek Suchý (2005-2018)*, 97 - Libor Sionko (1999-2012), 94 - Tomáš Rosický (1999-2017),

84 - Pavel Horváth (1996-2014), David Limberský (2007-2018)*, 83 - Jiří Novotný (1988-2003),
82 - Daniel Kolář (2006-2018)*, 81 - Tomáš Řepka (1991-2011), 77 - Radoslav Kováč (1998-2015),
76 - Jaromír Blažek (1996-2011), 72 - Jiří Jarošík (1996-2013), 71 - Vladimír Šmicer (1993-2009),

70 - Milan Petržela (2007-2018)*, Karel Poborský (1994-2005).

EVROPSKÁ LIGA

SLAVIA PRAHA - ZENIT PETROHRAD 2:0 (2:0)

Branky: 32. Zmrhal, 41. Stoch. Rozhodčí: Dallas - Connor, Potter - Aitken, Anderson (všichni 
Skot.). ŽK: Škoda, Stoch - Nabiullin, Hernani. Diváci: 17.748.

Slavia: Kolář - Coufal, Kúdela, Ngadeu, Zelený (90. Baluta) - Souček - Zmrhal, Hušbauer, Stoch 
(90. Frydrych), Olayinka - Škoda (85. Traoré). Trenér: Trpišovský.

Petrohrad: Keržakov - Mammana, Mevlja, Neto - Smolnikov, Marchisio, Kranevitter, Hernani, Nabi-
ullin (46. Mak) - Zabolotnyj (46. Driussi), Šatov (73. Kuzjajev). Trenér: Semak.

DYNAMO KYJEV - FK JABLONEC 0:1 (0:1)

Branka: 10. Doležal. Rozhodčí: Thórarinsson - Sigurdsson, Gudmundsson - Kristjansson, Hjaltalin 
(všichni Isl.). ŽK: Kádár, Verbič - Doležal, Hovorka, Holeš.

Kyjev: Buščan - Kedziora, Kádár, Burda, Mykolenko - Sydorčuk, Šepelev - Verbič, Šarapenko (59. Ci-
tajšvili), Cygankov - Besedin (66. Duelund, 76. Andrijevskij). Trenér: Chackevič.

Jablonec: Hrubý - Holeš, Hovorka, Lischka, Hanousek - Hübschman - Kratochvíl (89. Břečka), Tráv-
ník, Jovovič (79. Sobol) - Doležal, Chramosta (70. Acosta). Trenér: Rada.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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1. KOLO
Benfica - Bayern 0 : 2 * Manchester City - Lyon 1 : 2 * Plzeň - CSKA Moskva 2 : 2

Real Madrid - AS Řím 3 : 0 * Valencia - Juventus 0 : 2 * Young Boys - Manchester Utd. 0 : 3
Ajax - AEK 3 : 0 * Šachtar - Hoffenheim 2 : 2 * Club Bruggy - Dortmund 0 : 1

CZ Bělehrad - Neapol 0 : 0 * Galatasaray - Lok. Moskva 3 : 0 * Liverpool - PSG 3 : 2
Monako - Atl. Madrid 1 : 2 * Schalke - FC Porto 1 : 1 

Barcelona - PSV 4 : 0 * Inter - Tottenham 2 : 1

2. KOLO
Atl. Madrid - Club Bruggy 3:1 * Dortmund - Monako 3:0 * FC Porto - Galatasaray 1:0

Neapol - Liverpool 1:0 * PSV - Inter 1:2 * Tottenham - Barcelona 2:4
Lok. Moskva - Schalke 0:1 * PSG - CZ Bělehrad 6:1 * AEK - Benfica 2:3

AS Řím - Plzeň 5:0 * Bayern - Ajax 1:1 * CSKA Moskva - Real Madrid 1:0
Lyon - Šachtar 2:2 * Manchester Utd. - Valencia 0:0 * 

Hoffenheim - Manchester City 1:2 * Juventus - Young Boys  3:0

3. KOLO
Barcelona - Inter 2:0 * Dortmund - Atl. Madrid 4:0 * Galatasaray - Schalke 0:0

Liverpool - CZ Bělehrad 4:0 * Lok. Moskva - FC Porto 1:3 * PSG - Neapol 2:2
Club Bruggy - Monako 1:1 * PSV - Tottenham 2:2 * Ajax - Benfica 1:0

AS Řím - CSKA Moskva 3:0 * Hoffenheim - Lyon 3:3 * Manchester Utd - Juventus 0:1
Real Madrid - Plzeň 2:1 * Šachtar - Manchester City 0:3

AEK - Bayern 0:2 * Young Boys - Valencia 1:1

4. KOLO
Bayern - AEK 2:0 * Benfica - Ajax 1:1 * Juventus - Manchester Utd. 1:2

Lyon - Hoffenheim  2:2 * Manchester City - Šachtar 6:0 * Plzeň - Real Madrid 0:5
CSKA Moskva - AS Řím 1:2 * Valencia - Young Boys 3:1 * Atl. Madrid - Dortmund 2:0

FC Porto - Lok. Moskva 4:1 * Inter - Barcelona 1:1 * Neapol - PSG 1:1
Schalke - Galatasaray 2:0 * Tottenham - PSV 2:1 

CZ Bělehrad - Liverpool 2:0 * Monako - Club Bruggy 0:4

5. KOLO
Dortmund - Club Bruggy 0:0 * FC Porto - Schalke 3:1 * Neapol - CZ Bělehrad 3:1

PSG - Liverpool 2:1 * PSV - Barcelona 1:2 * Tottenham - Inter 1:0
Atl. Madrid - Monako 2:0 * Lok. Moskva - Galatasaray 2:0 * AS Řím - Real Madrid 0:2

Bayern - Benfica 5:1 * Hoffenheim - Šachtar 2:3 * Juventus - Valencia 1:0
Lyon - Manchester City 2:2 * Manchester Utd. - Young Boys 1:0 * AEK - Ajax 0:2

CSKA Moskva - Plzeň 1:2

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 6 4 1 1 10:2 13
2. Atl. Madrid 6 4 1 1 9:6 13
3. Club Bruggy 6 1 3 2 6:5 6
4. Monako 6 0 1 5 2:14 1

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 6 4 2 0 14:5 14
2. Tottenham 6 2 2 2 9:10 8
3. Inter 6 2 2 2 6:7 8
4. PSV 6 0 2 4 6:13 2

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. PSG 6 3 2 1 17:9 11
2. Liverpool 6 3 0 3 9:7 9
3. Neapol 6 2 3 1 7:5 9
4. CZ Bělehrad 6 1 1 4 5:17 4

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. FC Porto 6 5 1 0 15:6 16
2. Schalke 6 3 2 1 6:4 11
3. Galatasaray 6 1 1 4 5:8 4
4. Lok. Moskva 6 1 0 5 4:12 3

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Bayern 6 4 2 0 15:5 14
2. Ajax 6 3 3 0 11:5 12
3. Benfica 6 2 1 3 6:11 7
4. AEK 6 0 0 6 2:13 0

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Manchester City 6 4 1 1 16:6 13
2. Lyon 6 1 5 0 12:11 8
3. Šachtar 6 1 3 2 8:16 6
4. Hoffenheim 6 0 3 3 11:14 3

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Real Madrid 6 4 0 2 12:5 12
2. AS Řím 6 3 0 3 11:8 9
3. PLZEŇ 6 2 1 3 7:16 7
4. CSKA Moskva 6 2 1 3 8:9 7

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 6 4 0 2 9:4 12
2. Manchester Utd. 6 3 1 2 7:4 10
3. Valencia 6 2 2 2 6:6 8
4. Young Boys 6 1 1 4 4:12 4

LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

 DORTMUND SI VÝHROU V MONAKU POJISTIL VÍTĚZSTVÍ VE SKUPINĚ A. 

 JUVENTUS V BERNU SELHAL A PADL 1:2. 

 INTER S PSV JEN REMIZOVAL A V LM SKONČIL. 

 TREFA SALAHA ROZHODLA BITVU S NEAPOLÍ. 

6. KOLO
Ajax - Bayern 3:3 * Benfica - AEK 1:0 * Manchester City - Hoffenheim 2:1

Šachtar - Lyon 1:1 * Valencia - Manchester Utd. 2:1 * Young Boys - Juventus 2:1
Plzeň - AS Řím  2:1 * Real Madrid - CSKA Moskva 0:3 * Barcelona - Tottenham 1:1

Club Bruggy - Atl. Madrid 0:0 * CZ Bělehrad - PSG 1:4 * Inter - PSV 1:1
Liverpool - Neapol 1:0 * Monako - Dortmund 0:2 * Galatasaray - FC Porto 2:3

Schalke - Lok. Moskva 1:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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1. KOLO
AEK Larnaca - Curych 0:1 * Arsenal - Vorskla 4:2 * Celtic - Rosenborg 1:0

Din. Záhřeb - Fenerbahce 4:1 * Dudelange - AC Milán 0:1 * FC Kodaň - Zenit Petrohrad 1:1
Ludogorets - Leverkusen 2:3 * Olympiakos  - Betis 0:0 * RB Lipsko - Salcburk 2:3
Slavia Praha - Bordeaux 1:0 * Sporting - Karabach 2:0 * Trnava - Anderlecht 1:0

Akhisar Belediye - Krasnodar 0:1 * Besiktas - Sarpsborg 08 3:1 * Dyn. Kyjev - FC Astana 2:2
Genk - Malmo FF 2:0 * Lazio - Apollon 2:1 * Marseille - Frankfurt 1:2

MOL Vidi - BATE 0:2 * PAOK - Chelsea 0:1 * Rapid Vídeň - Sp. Moskva 2:0
Rennes - Jablonec 2:1 * Sevilla - St. Lutych 5:1 * Villarreal - Rangers 2:2

2. KOLO
Apollon - Marseille 2:2 * BATE - PAOK 1:4 * Frankfurt - Lazio 4:1 * Chelsea - MOL Vidi 1:0

Jablonec - Dyn. Kyjev 2:2 * Krasnodar - Sevilla 2:1 * Malmo FF - Besiktas 2:0
Rangers - Rapid Vídeň 3:1 * Sarpsborg 08 - Genk 3:1 * Sp. Moskva - Villarreal 3:3

St. Lutych - Akhisar Belediye 2:1 * AC Milán - Olympiakos 3:1 * Anderlecht - Din. Záhřeb 0:2
Betis - Dudelange 3:0 * Bordeaux - FC Kodaň 1:2 * Curych - Ludogorets 1:0

Fenerbahce - Trnava 2:0 * Karabach - Arsenal 0:3 * Leverkusen - AEK Larnaca 4:2
Rosenborg - RB Lipsko 1:3 * Salcburk - Celtic 3:1 * Vorskla - Sporting 1:2

Zenit Petrohrad - Slavia Praha 1:0 * FC Astana - Rennes 2:0

3. KOLO
Besiktas - Genk 2:4 * Frankfurt - Apollon 2:0 * Chelsea - BATE 3:1

Jablonec - FC Astana 1:1 * Marseille - Lazio 1:3 * PAOK - MOL Vidi 0:2
Rangers - Sp. Moskva 0:0 * Rennes - Dyn. Kyjev 1:2 * Sarpsborg 08 - Malmo FF 1:1

Sevilla - Akhisar Belediye 6:0 * St. Lutych - Krasnodar 2:1 * Villarreal - Rapid Vídeň 5:0
AC Milán  - Betis 1:2 * AEK Larnaca - Ludogorets 1:1 * Anderlecht - Fenerbahce 2:2

Curych - Leverkusen 3:2 * Dudelange - Olympiakos 0:2
FC Kodaň - Slavia Praha 0:1 * Karabach - Vorskla 0:1 * RB Lipsko - Celtic 2:0

Salcburk - Rosenborg 3:0 * Sporting - Arsenal 0:1
Trnava - Din. Záhřeb 1:2 * Zenit Petrohrad - Bordeaux 2:1

EVROPSKÁ LIGAEVROPSKÁ LIGA

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Leverkusen 6 4 1 1 16:9 13
2. Curych 6 3 1 2 7:6 10
3. AEK Larnaca 6 1 2 3 6:12 5
4. Ludogorets 6 0 4 2 5:7 4

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Salcburk 6 6 0 0 17:6 18
2. Celtic 6 3 0 3 6:8 9
3. RB Lipsko 6 2 1 3 9:8 7
4. Rosenborg 6 0 1 5 4:14 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 6 3 2 1 6:5 11
2. SLAVIA PRAHA 6 3 1 2 4:3 10
3. Bordeaux 6 2 1 3 6:6 7
4. FC Kodaň 6 1 2 3 3:5 5

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Din. Záhřeb 6 4 2 0 11:3 14
2. Fenerbahce 6 2 2 2 7:7 8
3. Trnava 6 2 1 3 4:7 7
4. Anderlecht 6 0 3 3 2:7 3

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Arsenal 6 5 1 0 12:2 16
2. Sporting 6 4 1 1 13:3 13
3. Vorskla 6 1 0 5 4:13 3
4. Karabach 6 1 0 5 2:13 3

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Betis 6 3 3 0 7:2 12
2. Olympiakos 6 3 1 2 11:6 10
3. AC Milán 6 3 1 2 12:9 10
4. Dudelange 6 0 1 5 3:16 1

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Villarreal 6 2 4 0 12:5 10
2. Rapid Vídeň 6 3 1 2 6:9 10
3. Rangers 6 1 3 2 8:8 6
4. Sp. Moskva 6 1 2 3 8:12 5

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Frankfurt 6 6 0 0 17:5 18
2. Lazio 6 3 0 3 9:11 9
3. Apollon 6 2 1 3 10:10 7
4. Marseille 6 0 1 5 6:16 1

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Genk 6 3 2 1 14:8 11
2. Malmo FF 6 2 3 1 7:6 9
3. Besiktas 6 2 1 3 9:11 7
4. Sarpsborg 08 6 1 2 3 8:13 5

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Sevilla 6 4 0 2 18:6 12
2. Krasnodar 6 4 0 2 8:8 12
3. St. Lutych 6 3 1 2 7:9 10
4. Akhisarspor 6 0 1 5 4:14 1

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. Dyn. Kyjev 6 3 2 1 10:7 11
2. Rennes 6 3 0 3 7:8 9
3. FC Astana 6 2 2 2 7:7 8
4. JABLONEC 6 1 2 3 6:8 5

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Chelsea 6 5 1 0 12:3 16
2. BATE 6 3 0 3 9:9 9
3. MOL Vidi 6 2 1 3 5:7 7
4. PAOK 6 1 0 5 5:12 3

 SLAVNÝ AC MILAN PADL S OLYMPIAKOSEM 1:3 A Z POHÁRU VYPADL. 

 BEN YEDDER DVĚMA ZÁSAHY POKOŘIL KRASNODAR. 

 CHELSEA ŠESTOU VÝHRU NEPŘIDALA, S VIDI REMIZOVALA 2:2. 

4. KOLO
Arsenal - Sporting  0:0 * Betis - AC Milán 1:1 * Bordeaux - Zenit Petrohrad 1:1

Celtic - RB Lipsko 2:1 * Din. Záhřeb - Trnava 3:1 * Leverkusen - Curych 1:0
Ludogorets - AEK Larnaca 0:0 * Olympiakos - Dudelange 5:1 * Rosenborg - Salcburk 2:5
Slavia Praha - FC Kodaň 0:0 * Vorskla - Karabach 0:1 * Akhisar Belediye - Sevilla 2:3

Apollon - Frankfurt 2:3 * BATE - Chelsea 0:1 * Dyn. Kyjev - Rennes 3:1
Genk - Besiktas 1:1 * Krasnodar - St. Lutych 2:1 * Lazio - Marseille 2:1

Malmo FF - Sarpsborg 08 1:1 * MOL Vidi - PAOK 1:0 * Rapid Vídeň - Villarreal 0:0
Sp. Moskva - Rangers 4:3 * FC Astana - Jablonec 2:1 * Fenerbahce - Anderlecht 2:0

5. KOLO
Apollon - Lazio 2:0 * Frankfurt - Marseille 4:0 * Chelsea - PAOK 4:0

Jablonec - Rennes 0:1 * Malmo FF - Genk 2:2 * Rangers - Villarreal 0:0
Sarpsborg 08 - Besiktas 2:3 * St. Lutych - Sevilla 1:0 * AC Milán - Dudelange 5:2

Anderlecht - Trnava 0:0 * BATE - MOL Vidi 2:0 * Betis - Olympiakos 1:0
Bordeaux - Slavia Praha 2:0 * Curych - AEK Larnaca 1:2 * Fenerbahce - Din. Záhřeb 0:0

Karabach - Sporting 1:6 * Krasnodar - Akhisarspor 2:1 * Leverkusen - Ludogorets 1:1
Rosenborg - Celtic 0:1 * Salcburk - RB Lipsko 1:0 * Vorskla - Arsenal 0:3

Zenit Petrohrad - FC Kodaň 1:0 * FC Astana - Dyn. Kyjev 0:1 * Sp. Moskva - Rapid Vídeň 1:2

6. KOLO
AEK Larnaca - Leverkusen 1:5 * Arsenal - Karabach 1:0 * Celtic - Salcburk 1:2
Din. Záhřeb - Anderlecht 0:0 * Dudelange - Betis 0:0 * FC Kodaň - Bordeaux 0:1

Ludogorets - Curych 1:1 * Olympiakos - AC Milán 3:1 * RB Lipsko - Rosenborg 1:1
Slavia Praha - Zenit Petrohrad 2:0 * Sporting - Vorskla 3:0 * Trnava - Fenerbahce 1:0

Akhisarspor - St. Lutych 0:0 * Besiktas - Malmo FF 0:1 * Dyn. Kyjev - Jablonec 0:1
Genk - Sarpsborg 08 4:0 * Lazio - Frankfurt 1:2 * Marseille - Apollon 1:3

MOL Vidi - Chelsea 2:2 * PAOK - BATE 1:3 * Rapid Vídeň - Rangers 1:0
Rennes - FC Astana 2:0 * Sevilla - Krasnodar 3:0 * Villarreal - Sp. Moskva 2:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Shaqiri popravil United

Premier League opět fanouškům servírovala lahůdku, prestižní bitvy 
mezi dvěma historicky nejúspěšnějšími týmy Liverpoolem a Manches-
terem United vždy nabízí parádní podívanou. Nyní tomu nebylo jinak 
a podle očekávání v ostře sledovaném duelu dominovali domácí Reds, 
kteří rivala zdolali 3:1 a prodloužili svou neporazitelnost. 

Hrdinou Anfieldu se tentokrát stal střídající Xherdan Shaqiri. Maličký Švýcar přišel 

na hřiště dvacet minut před koncem za nerozhodného stavu 1:1, po pouhých třech mi-

nutách se však dostal k odraženému míči a propálil defenzívu hostů v čele s brankářem 

De Geou. Za dalších sedm minut z hranice vápna tečovanou střelou k tyči pojistil zaslou-

ženou výhru domácích, kteří duelu naprosto dominovali (64% držení míče, 36 střeleckých 

pokusů!) a udrželi se v čele tabulky o bod před druhým Manchesterem City, jenž zdolal 

Everton 3:1. Kritizovaní United v posledních šesti kolech Premier League jenom jednou vy-

hráli a z šestého místa ztrácí na čelo tabulky propastných 19 bodů… 

Londýnský Arsenal neprodloužil sérii dvaadvaceti duelů bez porážky a padl v Southam-

ptonu 2:3. Kanonýři doplatili na tradiční bolest posledních let - centrované balony. Právě 

ze vzduchu je Saints, kteří do té doby doma v letošní sezoně ani jednou nevyhráli, třikrát 

potrestali a postarali se o překvapení kola, důležitý triumf je navíc vynesl mimo sestupo-

vé příčky. Čtvrtá Chelsea zvítězila 2:1 v Brightonu a pátým Gunners odskočila na rozdíl 

tří bodů. Trápící se Burnley bez českého útočníka Matěje Vydry v sestavě málem obralo 

o body třetí Tottenham, v první minutě nastavení však neuhlídalo střídajícího Eriksena, 

jenž Spurs zajistil nejtěsnější triumf. Po mizerném startu do sezony se zvedl West Ham, 

na půdě Fulhamu (2:0) vybojoval už čtvrtou výhru v řadě! 

 BRANKÁŘ ARSENALU BERND LENO PODSKOČIL CENTR 
 A CHARLIE AUSTIN HLAVIČKOU ROZHODUJE O VÝHŘE SOUTHAMPTONU 3:2. 

Gomez se probudil

Bývalý německý reprezentační forvard Mario Gomez čekal v bundeslize 
dlouhých 682 minut na vstřelený gól. Možná i proto se fotbalisté Stuttgar-
tu pohybují v nebezpečném pásmu ohrožení sestupem a ještě po hodině 
hry v duelu s berlínskou Herthou to vypadalo na další bodový výprodej, 
neboť domácí prohrávali 0:1. Pak se však hned dvakrát během dvanácti 
minut trefil probuzený kanonýr a otočil výsledek ve prospěch VfB.

Důležité vítězství však zastínila tragická událost, která postihla stuttgartského kapitána 

Christiana Gentnera. Na stadionu mu krátce po skončení utkání zemřel otec Herbert, kte-

rý na tribuně zkolaboval a lékaři se ho marně pokoušeli oživit. Třiatřicetiletý záložník, je-

hož přesný centr předcházel druhé brance Gomeze, o tom vůbec neměl tušení. Poskytoval 

po vyhraném zápase rozhovory médiím a až teprve v kabině se dozvěděl o otcově úmrtí…

Kvality gólmana Jiřího Pavlenky důkladně prověřil lídr z  Dortmundu, kterému patří 

i primát nejproduktivnějšího týmu této sezony. Hosté z Brém sice brzy prohrávali 0:2, ale 

výstavní kontaktní trefa kapitána Maxe Kruseho udělala ze zápasu otevřenou záležitost 

až do konce. Ještě větší zásluhu na tom měl český brankář Werderu, který zmařil několik 

vyložených šancí Borussie. Dvakrát měnil původní verdikty sudího Winkmanna a jeho asi-

stentů videorozhodčí. Nejprve „posvětil“ neuznaný vedoucí gól španělského snajpra Alcá-

cera pro údajný ofsajd (už jedenáctý v jeho desátém zápase!) a v nastaveném čase naopak 

zrušil pečetící branku střídajícího Götzeho kvůli postavení mimo hru. 

 MARIO GOMEZ OTOČIL DVĚMA GÓLY DOMÁCÍ DUEL S HERTHOU VE VÝHRU STUTTGARTU 2:1. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Dortmund 15 12 3 0 41:15 39
2. M ǵladbach 15 9 3 3 33:16 30
3. Bayern 15 9 3 3 32:18 30
4. RB Lipsko 15 8 4 3 28:14 28
5. Frankfurt 15 8 2 5 32:18 26
6. Hoffenheim 15 6 5 4 30:21 23
7. Hertha 15 6 5 4 23:22 23
8. Wolfsburg 15 6 4 5 22:20 22
9. Brémy 15 6 3 6 25:25 21

10. Mohuč 15 5 4 6 14:19 19
11. Leverkusen 15 5 3 7 21:27 18
12. Freiburg 15 4 5 6 19:24 17
13. Schalke 15 4 3 8 16:21 15
14. Augsburg 15 3 5 7 21:24 14
15. Stuttgart 15 4 2 9 11:30 14
16. Dusseldorf 15 3 3 9 16:32 12
17. Norimberk 15 2 5 8 14:35 11
18. Hannover 15 2 4 9 16:33 10

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Liverpool 17 14 3 0 37:7 45
2. Manchester City 17 14 2 1 48:10 44
3. Tottenham 17 13 0 4 31:16 39
4. Chelsea 17 11 4 2 35:14 37
5. Arsenal 17 10 4 3 37:23 34
6. Manchester Utd. 17 7 5 5 29:29 26
7. Wolves 17 7 4 6 19:19 25
8. Everton 17 6 6 5 24:22 24
9. West Ham 17 7 3 7 25:25 24

10. Watford 17 7 3 7 23:25 24
11. Bournemouth 17 7 2 8 25:28 23
12. Leicester 17 6 4 7 21:21 22
13. Brighton 17 6 3 8 20:24 21
14. Newcastle 17 4 4 9 14:22 16
15. Crystal Palace 17 4 3 10 14:23 15
16. Cardiff 17 4 2 11 17:33 14
17. Southampton 17 2 6 9 16:32 12
18. Burnley 17 3 3 11 15:33 12
19. Huddersfield 17 2 4 11 10:28 10
20. Fulham 17 2 3 12 16:42 9

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Salah M. Liverpool 10 4
2. Aubameyang P. Arsenal 10 3

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Alcácer P. Dortmund 11 0
2. Reus M. Dortmund 10 5
3. Lewandowski R. Bayern 10 4
4. Jović L. Frankfurt 10 3
5. Werner T. RB Lipsko 10 2

PROGRAM
16. KOLO

18.12. Mönchengladbach - Norimberk, Hertha - Augsburg,
Dusseldorf - Dortmund, Wolfsburg - Stuttgart

19.12. Schalke - Leverkusen, Bayern - RB Lipsko,
Brémy - Hoffenheim, Freiburg - Hannover, Mohuč - Frankfurt

17. KOLO

21.12. Dortmund - Mönchengladbach
22.12. Hannover - Dusseldorf, Leverkusen - Hertha,

Norimberk - Freiburg, RB Lipsko - Brémy,
Stuttgart - Schalke, Frankfurt - Bayern

23.12. Augsburg - Wolfsburg, Hoffenheim - Mohuč

PROGRAM
18. KOLO

21.12. Wolves - Liverpool
22.12. Arsenal - Burnley, Bournemouth - Brighton,
Huddersfield - Southampton, Chelsea - Leicester,

Manchester City - Crystal Palace, Newcastle - Fulham,
West Ham - Watford, Cardiff - Manchester Utd.

23.12. Everton - Tottenham

19. KOLO

26.12. Fulham - Wolves, Burnley - Everton,
Crystal Palace - Cardiff, Leicester - Manchester City,

Liverpool - Newcastle, Manchester Utd. - Huddersfield,
Tottenham - Bournemouth, Brighton - Arsenal,

Watford - Chelsea
27.12. Southampton - West Ham

VÝSLEDKY
17. KOLO

Liverpool - Manchester Utd. 3:1 * Brighton - Chelsea 1:2
Southampton - Arsenal 3:2 * Fulham - West Ham 0:2
Crystal Palace - Leicester 1:0 * Watford - Cardiff 3:2

Huddersfield - Newcastle 0:1 * Tottenham - Burnley 1:0
Wolves - Bournemouth 2:0 * Manchester City - Everton 3:1

VÝSLEDKY
15. KOLO

Frankfurt - Leverkusen 2:1 * RB Lipsko - Mohuč 4:1
Dortmund - Brémy 2:1 * Augsburg - Schalke 1:1

Dusseldorf - Freiburg 2:0 * Hannover - Bayern 0:4
Stuttgart - Hertha 2:1 * Norimberk - Wolfsburg 0:2

Hoffenheim - Mönchengladbach 0:0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Vaclík králem La Ligy!

Má to oficiálně potvrzené, už mu to nikdy nevezmou. Reprezentační 
brankář Tomáš Vaclík je králem La Ligy! Před nedělním duelem pře-
vzal ocenění pro nejlepšího hráče listopadu. Pak pomohl Seville k vý-
hře další vychytanou nulou.

Užíval si aplaus sevillských fanoušků, byl naměkko. Aby ne, v jedné z nejlepších soutěží 

světa trumfl úplně všechny hvězdy. „Mám z té trofeje velkou radost. Děkuji mnohokrát všem, 

celému týmu, protože od prvního dne jsem tu šťastný,“ řekl český reprezentant. V této sezo-

ně dosud získali cenu hráče měsíce jen útočníci Barcelony Messi a Suárez, teprve počtvrté 

v historii ankety ji obdržel gólman! „Sevillský brankář hrál klíčovou roli v tom, že se jeho klub 

dostal do čela tabulky,“ zdůvodnili experti listopadové ocenění. Zápas proti Gironě si Vaclík 

mohl užívat, šly na něj jen dvě střely, se kterými si poradil, a popáté udržel v lize čisté konto. 

Domácí vyhráli 2:0 a nadále se drží na druhé příčce o skóre před Atlétikem.

Los Rojiblancos ale měli namále. V půli sice ve Valladolidu vedli 2:0, jenže domácí sle-

penými góly srovnali. Až v  závěru rozhodl o  výhře favorita po  velkém závaru pohotový 

Griezmann. „Zase ukázal svoji sílu, byl rozhodujícím faktorem,“ poklonil se hrdinovi kouč 

Simeone. Francouz se svým 83. ligovým gólem stal nejlépe střílejícím cizincem v historii 

klubu a Madridští po čtyřech zápasech zvítězili venku.

Real se znovu pořádně zapotil, předposlední Vallecano jej dokonce přestřílelo, ale gi-

gant bral díky Benzemovi výhru 1:0. „Bílý balet“ vyrovnal svou nejhorší ofenzivní bilanci ze 

sezony 1993/94, kdy měl po 16 zápasech na kontě rovněž pouze 24 branek. „Krize? Vždyť 

máme devět výher z posledních jedenácti zápasů,“ oponoval trenér Solari.

Barcelona měla před zápasem v Levante na soka pifku, vždyť tam v předposledním kole 

minulého ročníku utrpěla jedinou porážku sezony 4:5. Tentokrát to ale vzal Messi na sebe 

- tři góly dal, na dva přihrál a Barca po výhře 5:0 nadále vévodí soutěži. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 16 10 4 2 46:19 34

2. Sevilla 16 9 4 3 29:16 31

3. Atl. Madrid 16 8 7 1 24:12 31

4. Real Madrid 16 9 2 5 24:19 29

5. Betis 16 7 4 5 19:18 25

6. Getafe 16 6 6 4 17:12 24

7. Alaves 15 7 3 5 18:17 24

8. Levante 16 6 4 6 27:30 22

9. Celta Vigo 16 5 6 5 28:24 21

10. Girona 16 5 6 5 17:19 21

11. Espanyol 16 6 3 7 18:23 21

12. Valladolid 16 5 5 6 15:18 20

13. Eibar 16 5 5 6 20:24 20

14. Valencia 16 3 10 3 13:13 19

15. Real Sociedad 16 5 4 7 18:19 19

16. Leganes 16 4 6 6 15:19 18

17. Villarreal 16 3 6 7 17:21 15

18. Ath. Bilbao 15 2 8 5 15:23 14

19. Vallecano 16 2 4 10 15:31 10

20. Huesca 16 1 5 10 14:32 8

 ČESKÝ GÓLMAN TOMÁŠ VACÍK S CENOU PRO NEJLEPŠÍHO HRÁČE LA LIGY ZA MĚSÍC LISTOPAD. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Messi L. Barcelona 14 10
2. Suarez L. Barcelona 11 4
3. Stuani C. Girona 11 0
4. Aspas I. Celta Vigo 10 2
5. Gomez M. Celta Vigo 8 4
6. Iglesias B. Espanyol 8 2

SERIE A

Lídrům stačil gól

To bylo trápení! Elitní týmy Serie A urvaly v 16. kole výhry díky jedi-
ným gólům ze závěrů svých utkání. Nicméně Juventus, Neapol a Inter 
si i nadále udržují dominantní postavení.

Nadílku si nejspíš šetří až pod stromeček, protože tentokrát to od gigantů bylo nuzné 

představení. Juventus v  turínském derby přetlačil domácí rivaly FC až díky Ronaldově 

šťastně proměněné penaltě ze 70. minuty. „Jsem strašně rád za výhru, protože vím, jak je 

tenhle zápas pro všechny důležitý. Jeden z manažerů klubu mi před zápasem říkal: Pro-

sím, musíme vyhrát, jinak nesmím mámě na oči,“ smál se portugalský bourák. Juventus 

městské derby umí, ovládl osmé z posledních devíti, z toho páté v řadě.

Milánský Inter předvedl při vítězství s Udine shodný scénář, pouze Icardi svůj pokutový 

kop proměnil až v 76. minutě, a to panenkovským dloubáčkem doprostřed brány. Domácí 

jinak měli jasně navrch, Udine poprvé po deseti letech nevyslalo v úvodním poločase smě-

rem k protivníkově brance ani jeden střelecký pokus! „Hráli jsme vážně dobře, chyběl jen 

klid v koncovce,“ pochvaloval si kouč Spalletti. Namále měla druhá Neapol, která jako by 

byla stále otřesená z vypadnutí z Ligy mistrů. Na hřišti Cagliari to bylo velké trápení, než si 

vzal v první minutě nastavení míč polský kanonýr Milik a bombou z přímáku rozhodl. „Klu-

ci se dobře vypořádali se zklamáním z Liverpoolu. Jsem rád za Milika, který si za pracovi-

tost góly zaslouží,“ řekl trenér Ancelotti. Fotbalisté AS Řím doma dvakrát prohrávali s Ja-

novem, ale zápas otočili na 3:2 a nad soupeřem v lize zvítězili po třinácté v řadě. „Předvedli 

jsme spoustu chyb, ale naše zaujetí bylo úžasné,“ jásal kouč Di Francesco. Pátou remízu 

za sebou si připsali na konto borci posledního Chieva, tentokrát hráli bez branek na hřišti 

Spalu. Pět zápasů za sebou kromě nich neprohrály už jen Juventus, Neapol a Lazio, jenže 

kvůli absenci výher a odečtu tří bodů zůstávají Chievští beznadějně na chvostu tabulky. 

 TĚSNOU VÝHRU V TURÍNSKÉM DERBY ZAŘÍDIL JUVENTUSU Z POKUTOVÉHO KOPU RONALDO. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 16 15 1 0 33:8 46
2. Neapol 16 12 2 2 33:14 38
3. Inter 16 10 2 4 28:13 32
4. AC Milán 15 7 5 3 24:18 26
5. Lazio 15 7 4 4 22:18 25
6. AS Řím 16 6 6 4 29:22 24
7. Sassuolo 16 6 6 4 26:22 24
8. Sampdoria 16 6 5 5 25:19 23
9. Fiorentina 16 5 7 4 24:17 22

10. Turín FC 16 5 7 4 19:17 22
11. Atalanta 15 6 3 6 29:20 21
12. Parma 16 6 3 7 16:21 21
13. Cagliari 16 3 8 5 15:20 17
14. Empoli 16 4 4 8 20:29 16
15. Spal 16 4 4 8 14:24 16
16. FC Janov 16 4 4 8 22:33 16
17. Udinese 16 3 4 9 13:22 13
18. Bologna 15 2 5 8 13:24 11
19. Frosinone 16 1 5 10 11:35 8
20. Chievo 16 0 7 9 12:32 4

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Piatek K. FC Janov 12 0
2. Ronaldo C. Juventus 11 5
3. Immobile C. Lazio 10 1
4. Quagliarella F. Sampdoria 9 5

PROGRAM
17. KOLO

21.12. Girona - Getafe, Real Sociedad - Alaves
22.12. Betis - Eibar, Atl. Madrid - Espanyol,

Barcelona - Celta Vigo, Ath. Bilbao - Valladolid
23.12. Valencia - Huesca, Leganes - Sevilla,

Vallecano - Levante
3.1. Villarreal - Real Madrid

PROGRAM
17. KOLO

22.12. Lazio - Cagliari, AC Milán - Fiorentina,
Empoli - Sampdoria, FC Janov - Atalanta, Neapol - Spal,
Sassuolo - Turín FC, Udinese - Frosinone, Chievo - Inter,

Parma - Bologna, Juventus - AS Řím

18. KOLO

26.12. Frosinone - AC Milán, Atalanta - Juventus,
Bologna - Lazio, Cagliari - FC Janov, Fiorentina - Parma,
Sampdoria - Chievo, AS Řím - Sassuolo, Spal - Udinese,

Turín FC - Empoli, Inter - Neapol

VÝSLEDKY
16. KOLO

Levante - Barcelona 0:5 * Huesca - Villarreal 2:2
Espanyol - Betis 1:3 * Sevilla - Girona 2:0

Eibar - Valencia 1:1 * Real Madrid - Vallecano 1:0
Valladolid - Atl. Madrid 2:3 * Getafe - Real Sociedad 1:0
Celta Vigo - Leganes 0:0 * Alaves - Ath. Bilbao (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
16. KOLO

AS Řím - FC Janov 3:2 * Cagliari - Neapol 0:1
Fiorentina - Empoli 3:1 * Frosinone - Sassuolo 0:2

Sampdoria - Parma 2:0 * Spal - Chievo 0:0
Turín FC - Juventus 0:1 * Inter - Udinese 1:0

Atalanta - Lazio, Bologna - AC Milán (hráno po uzávěrce)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE VE ČTVRTEK 

3. 1. 2019
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 SLAVIA NEPŘIPUSTILA ZAVÁHÁNÍ A V MĚLNÍCE VYHRÁLA 8:4. 

http://futsalliga.cz/
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Teplice přišly o neporazitelnost v Chrudimi

VARTA futsal liga pokračovala v pátek večer čtyřmi zápasy. Nejatrak-
tivnější zápas se hrál v Chrudimi, kde domácí ERA-PACK hostil Tepli-
ce. Oba celky do té chvíle ještě neztratily ani bod. Nadále stoprocentní 
však zůstávají Východočeši.

 MĚLNICKÝ JOSEF GABČO (V BÍLÉM) SE SNAŽÍ NĚCO VYMYSLET NA SEŠÍVANOU OBRANU. 

Chrudimští začali zápas skvělé. Ve druhé minutě vstřelili dva 

góly. „Poté jsme ale ztratili soustředění a ve spojení se zlepšenou 

hrou soupeře a  jejich power play jsme inkasovali a neproměni-

li řadu protiútoků,“ upozornil chrudimský trenér Felipe Conde 

a pokračoval: „Po pauze jsme si šli za vítězstvím více. Rok jsme 

uzavřeli důležitým vítězstvím proti skvělému týmu, nyní můžeme 

odpočívat a po Novém roce se vrátit s velkou motivací tvrdě pra-

covat a plnit naše další cíle.“ 

Tepličtí litovali promarněného začátku. Proti Chrudimi se ne-

koncentrace nevyplácí. „Zápas byl vyrovnaný, prohráli jsme si 

ho nekoncentrovaností při prvním střídání, po kterém jsme pro-

hrávali nula-dva. Nicméně dokázali jsme si, že i  s Chrudimí se 

dá hrát. Chtěl bych poděkovat hostujícím divákům, kterých přišlo 

dost a  vytvořili úžasnou atmosféru,“ vzkázal teplický futsalista 

Jiří Baran. 

Tři body si připsala i Slavia Praha, která vyhrála v Mělníce 8:4 

a ukázala svému rivalovi ze Sparty, jak se tento soupeř poráží. 

 CHRUDIM UDEŘILA PROTI TEPLICÍM DVAKRÁT BĚHEM DRUHÉ MINUTY. 

http://efutsal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
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Konečně také zabrala Česká Lípa. Ta doma udolala poslední VŠB 

Ostrava 6:4. V zajímavém zápase neuspěla ani Plzeň v Uherském 

Hradišti. Bazooka vyhrála 7:5. „Utkání jsme si prohráli v prvním 

poločase, kdy jsme soupeře nechali z brejku odskočit na čtyři-

-nula, a pak už to byl jen boj o návrat do utkání. Přístup některých 

hráčů nebyl dobrý a budeme si to muset vysvětlit. Takhle se vy-

hrávat nedá. Soupeři gratuluji, za svou vůli si zasloužil vyhrát,“ 

vysekl poklonu plzeňský trenér David Frič. 

 SOUBOJ DO TÉ DOBY NEPORAŽENÝCH CELKŮ VYZNĚL LÉPE PRO ERA-PACK. 

w
w
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VÝSLEDKY 11. KOLA VARTA FUTSAL LIGY

BAZOOKA CF UHERSKÉ HRADIŠTĚ - SK INTEROBAL PLZEŇ 7:5 (5:2)

Branky: 5. Sopůšek, 6. a 17. Čtvrtníček, 9. Slaný, 7. a 25. M. Janečka, 34. Křivánek - 
15. Buchta, 15. Sklenář, 22., 37. a 38. Rešetár.

FK ERA-PACK CHRUDIM - SVAROG FC TEPLICE 3:1 (2:1)

Branky: 2. Slováček, 2. Max, 31. Éverton - 6. Claudinho.

FC DÉMONI ČESKÁ LÍPA - VŠB-TU OSTRAVA 6:4 (3:0)

Branky: 7. Hrubý, 12. Sop, 16. Rott, 21. Havrda, 21. a 40. Zapletal - 
29. Mládek, 31. a 38. Kyselák, 34. Pánek.

SK OLYMPIK MĚLNÍK - SK SLAVIA PRAHA 4:8 (2:2)

Branky: 9. a 38. Šup, 10. Gabčo, 29. Vokoun - 
13. a 40. Leovski, 14., 21. a 39. Záruba, 28. Krstevski, 28. a 37. Směřička.

TABULKA VARTA FUTSAL LIGY
1. Teplice 10 9 0 1 52:26 27

2. Chrudim 8 8 0 0 54:11 24

3. Slavia Praha 10 8 0 2 52:22 24

4. Sparta Praha 9 6 0 3 75:26 18

5. Mělník 10 5 0 5 39:51 15

6. Plzeň 10 4 0 6 49:37 12

7. Uherské Hradiště 10 3 2 5 37:45 11

8. Helas Brno 9 3 1 5 29:32 10

9. Liberec 10 3 1 6 42:76 10

10. Česká Lípa 10 2 0 8 26:58 6

11. VŠB-TU Ostrava 10 0 0 10 24:95 0

http://efutsal.cz/
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www.futsal.cz
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V kvalifikaci opět 
proti Chorvatům a Řekům!

Čeští reprezentanti do 21 let se v kvalifikaci o postup na mistrovství Evropy 
v roce 2021 utkají se třemi stejnými týmy jako minule - Chorvatskem, Řeckem 
a San Marinem. Zbylými soupeři svěřenců nového trenéra Karla Krejčího v šes-
tičlenné skupině 4 jsou Skotsko a Litva.  Los rozdělil 53 zemí do osmi skupin 
po šesti týmech a jedné po pěti mužstvech. Přímý postup na šampionát si zajistí 
pouze vítězové, dva týmy s nejlepší bilancí z druhých míst si pak v baráži zahrají 
o poslední místo na mistrovství. 

 NA „LVÍČATA“ ČEKÁ TĚŽKÁ SKUPINA. PRO POSTUP BUDE ZAPOTŘEBÍ HODNĚ GÓLOVÉ RADOSTI. 

 V MINULÉ SEZONĚ ABSOLVOVALI HRÁČI U20 NÁROČNÉ DUELY V ELITE TOURNAMENT. 
 NYNÍ MNOZÍ Z NICH OBLÉKNOU DRES „LVÍČAT“ A POKUSÍ SE VYBOJOVAT POSTUP NA ME U21. 

Jelikož závěrečný turnaj pořádají v červnu 2021 společně Slo-

vinsko s Maďarskem, ubylo oproti poslednímu cyklu jedno postu-

pové místo. Kvalifikace začne v březnu příštího roku, Češi do ní 

vstoupí v září zápasem s Litvou. První čtyři duely odehrají doma 

a skupinu zakončí v říjnu 2020 v Litvě. „Skupina je na první pohled 

hodně vyrovnaná. Nebral bych to tak, že jsme mohli dopadnout 

lépe nebo hůř, bereme los jako fakt, stěžovat si určitě nemůže-

me. Náš tým má svoji sílu, v minulosti to opakovaně ukázal, a i teď 

máme jasný cíl - budeme se prát o postup, i když klíč není úplně 

jednoduchý,“ komentoval los trenér Karel Krejčí. 

Český celek obsadil na podzim v minulé kvalifikační skupině 

až třetí místo se ztrátou devíti bodů na vítězné Chorvatsko s dru-

hým Řeckem a nepostoupil na šampionát v příštím roce. U týmu 

po vypršení smlouvy před týdnem skončil trenér Vítězslav Lavič-

ka a nahradil ho Krejčí, který dosud vedl reprezentační „dvacítku“. 

Češi byli před losem zařazeni do druhého výkonnostního koše 

a měli jistotu, že se vyhnou například Slovensku, Nizozemsku či 

LOS KVALIFIKACE MISTROVSTVÍ EVROPY 
HRÁČŮ DO 21 LET

Skupina 1: Itálie, Švédsko, Island, Irsko, Arménie, Lucembursko. 

Skupina 2: Francie, Slovensko, Švýcarsko, Gruzie, Ázerbájdžán, Lichtenštejnsko. 

Skupina 3: Anglie, Rakousko, Turecko, Kosovo, Albánie, Andorra. 

Skupina 4: Chorvatsko, Česko, Řecko, Skotsko, Litva, San Marino. 

Skupina 5: Srbsko, Polsko, Rusko, Bulharsko, Lotyšsko, Estonsko. 

Skupina 6: Španělsko, Izrael, Černá Hora, Makedonie, Kazachstán, Faerské ostrovy. 

Skupina 7: Portugalsko, Nizozemsko, Norsko, Bělorusko, Kypr, Gibraltar. 

Skupina 8: Dánsko, Rumunsko, Ukrajina, Finsko, Severní Irsko, Malta. 

Skupina 9: Německo, Belgie, Wales, Bosna a Hercegovina, Moldavsko. 

PROGRAM ČESKÉHO TÝMU VE SKUPINĚ

6. září 2019: Česko - Litva, 10. října 2019: Česko - Řecko, 14. října 2019: Česko - Skotsko, 
14. listopadu 2019: Česko - San Marino, 18. listopadu 2019: Chorvatsko - Česko, 

27. března 2020: Řecko - Česko, 2. září 2020: San Marino - Česko, 
7. září 2020: Česko - Chorvatsko, 9. října 2020: Skotsko - Česko, 13. října 2020: Litva - Česko.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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https://www.fotbal.cz/
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Rozhodčí školil Rosetti

Čeští rozhodčí absolvovali seminář, během nějž je školil předseda komi-
se sudích UEFA Roberto Rosetti. Nejlepší světový sudí za rok 2008 strávil 
na FAČR celé dopoledne a zaměřil se zejména na téma videorozhodčích, 
analýzu konkrétních situací na hřišti a spolupráci.

 ROBERTO ROSETTI PROBÍRAL NA SEMINÁŘI S ČESKÝMI SUDÍMI TEMATIKU VAR VČETNĚ ROZBORU KONKRÉTNÍCH SITUACÍ. 

 KARLA KREJČÍHO ČEKÁ PO PŘECHODU OD REPREZENTAČNÍ „DVACÍTKY“ PREMIÉRA V KATEGORII U21. 

Belgii. „Lvíčata“ potkají nezvykle hned tři soupeře, s kterými se 

utkala v předchozí kvalifikaci. S Chorvatskem mladíci prohráli 1:5 

venku a zvítězili 2:1 doma, s Řeckem utrpěli dvě porážky 0:3 venku 

a 1:2 doma a se San Marinem dvakrát vyhráli 3:1 doma a 2:0 ven-

ku. S žádným ze soupeřů ve skupině nemá reprezentační jedna-

dvacítka zápornou celkovou bilanci. 

„Z prvního koše si moc nevyberete, ale Chorvatsko je možná 

o něco schůdnější než tradiční giganti jako Německo nebo Anglie 

s Francií. Chorvati nám svoji sílu spolu s Řeckem ukázali v po-

slední kvalifikaci, skončili jsme pod nimi. Na druhou stranu to teď 

může pro náš tým posloužit jako pozitivní motivace, bude velká 

výzva jim to v nové kvalifikaci oplatit,“ řekl kouč „lvíčat“ a dodal: 

„Vedle Chorvatska a  Řecka bych nezapomínal ani na  Skotsko, 

které může být nebezpečné pro všechny, hlavně na domácí půdě. 

Litva a  San Marino pro nás bude trochu neznámá, ale máme 

do  startu kvalifikace dost času na  to, abychom nasbírali maxi-

mum informací.“ Naposledy si „jedenadvacítka“ zahrála na  ev-

ropském šampionátu vloni v Polsku, kde neprošla ze skupiny. 

Už v říjnu na seminář do Prahy dorazili jiné osobnosti světové 

rozhodcovské scény Nicola Rizzoli, nejlepší světový rozhodčí z let 

2014 a 2015, a Pawel Gil. „Roberto (Rosetti) pokračoval v tom, co 

započali jeho předchůdci Nicola s Pawlem. Zajímavé bylo určitě to, 

že se probíraly i klipy ze zápasů české ligy, takže naši kluci mohli 

vidět i sami sebe s komentářem zahraničního experta,“ zdůraznila 

členka komise rozhodčích UEFA a FIFA Dagmar Damková.

„Je to velká autorita. Už jsem ho poznal dřív na mezinárodních 

seminářích a nemá problém komukoliv cokoliv vysvětlit. Pro nás je 

super, že zavítal i k nám, je to jednoznačně velké plus,“ pochvalo-

val si mezinárodní rozhodčí Petr Ardeleanu. Podle Damkové ale jen 

samy návštěvy expertů ke zlepšení sudích nepomohou. „Není to jen 

o tom někoho vozit k nám, je nutné začít tvrdě pracovat i na hřišti. 

Například v rámci UEFA se během tréninků pracuje i se simulátory 

VAR, což my třeba zatím nemáme. Musíme se tomu začít přibližo-

vat, alfa a omega všeho je v tréninku na hřišti,“ dodává. 

www.fotbal.cz
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 … MNOHEM DŮLEŽITĚJŠÍ BYLO, ŽE CELÝ VÝTĚŽEK Z AKCE POMOHL HENDIKEPOVANÝM DĚTEM! 

Charitativní turnaj 
osobností v Třebši se vydařil

Třetí ročník Charitativního fotbalového turnaje osobností je již minulostí. 
Ve sportovní hale v Třebši se turnaje v sedmi týmech zúčastnila celá řada 
fotbalových osobností jako například Fukal, Herzán, Zoubek, Krmaš, Ku-
lič, Janoušek, Ottmar, Podhajský, Poštulka, Ptáček, Kraják, Mašek, Michal, 
Čejka, Vlkanova, Klapka, Holub, Kraus a mnoho dalších.  

Nejdříve se hrálo systémem každý s každým a poté následovaly 

duely o první a třetí místo. Primát vybojoval Game for people, stří-

brnou příčku obsadil Sport Hradec Cup team, na bronzovém stu-

pínku následoval FC Lábem - Furt před Andy teamem. Vyhlášena 

byla i individuální ocenění. Nejlepší střelec: Víťa Hrubý (Sport Hra-

dec Cup team) 15 gólů, nejlepší hráč: Roman Jelínek (Andy team), 

nejlepší brankář: Luděk Frydrych (FC Lábem - Furt) a cenu pub-

lika převzal Marek Kulič (FC Lábem - Furt). Akci uspořádal Sokol 

Třebeš s výraznou podporou těchto partnerů, kterým všem patří 

poděkování: Jako, ehc2000, Rychtář, Řeznictví Roman Krejska, JK 

ProSports, Sport Hradec Cup, Select, Hradecký Deník, OFS Hra-

dec Králové, Rinat, Seca, Pojišťovna ČPP, Texim, Pizza Panda, FC 

Hradec, DoDna, Fotolittera, Miele Center Vlášek, U Lišáka, Party 

Company, Hotel Adria, Nové Adalbertinum a řada dalších.    

Jednotlivé zápasy řídili rozhodčí OFS Hradec Králové Patrik 

Podhajský, Leoš Slavíček, Zdeněk Arnošt a Michal Kekelák.     

Michael Nebeský (organizátor charitativního Sport Hradec 

Cupu): „Celý výtěžek z této akce vy výši 46.691 korun jde na Sport 

Hradec Cup 2019, což je turnaj, který přispívá hendikepovaným dě-

tem na boj s jejich těžkými osudy. Podařilo se také vydražit několik 

atraktivních dresů. Setkali jsme se zde rovněž s rodinami podporo-

vaných dětí. Věříme, že se tento turnaj stane tradicí a všichni účast-

níci i diváci se na něj budou rádi vracet.“ � Lubomír Douděra
 TÝM GAME FOR PEOPLE NA TURNAJI ZVÍTĚZIL, ALE O PRVENSTVÍ V TŘEBŠI ROZHODNĚ NEŠLO… 

Výsledky: Pořadí základní části - 1. Sport Hradec Cup team 16 (24:19), 2. Game for people 15 (27:10), 
3. FC Lábem - Furt 11 (24:19), 4. Andy team 7 (23:19), 5. M&T team 6 (16:30), 6. Omnirecord team 6 
(23:31), 7. Třebeš team 0 (16:35). Duely o konečné pořadí na 1. až 4. místě: o 3. místo - FC Lábem 
- Furt - Andy team 5:2, o 1. místo - Sport Hradec Cup team - Game for people 3:7. 

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz

http://www.fotbal.cz
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 AKCE VYNESLA 46.691 KORUN I DÍKY DRAŽBĚ FOTBALOVÝCH DRESŮ. 

 V TURNAJI BOJOVALI HRÁČI ČTYŘ CELKŮ. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky
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Příští číslo Gólu vyjde 
ve čtvrtek 3. 1. 2019.
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